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KALENDARZYK
Dzisiaj środa, 10 lipca — 

Amelii, Filipa.
Jutro czwartek, 11 lipca

— Benedykta.
Pojutrze piątek, 12 lipca

— Jana Gwalberta.
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SOCIAL SECURITY'NIENARUSZONE
Samobójcze Zamachy w Libanie

BYSTRZYCA — Ustronie leśne w Bystrzycy, koło Kłodzka.
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D. Stockman Odchodzi 
z Biura Budżetowego

Odnaleziono 
“Czarną Skrzynkę”

Cork, Irlandia (UPI) — Ekipa po
szukiwawcza odnalazła dzisiaj “czar
ną skrzynkę” (urządzenie rejestrują
ce przebieg lotu i rozmowy w kabinie 
pilotów) z samolotu Air India, który 
spadl do północnego Atlantyku w dniu 
23 czerwca. W katastrofie tej zgni- 
nęło 329 osób.

“Czarna skrzynka” została odnale
ziona na głębokości 6500 stóp i wynie
siona na powierzchnię przez ramię 
hydrauliczne podwodnego robota 
“Scarab”.

Wizyta 
G. Shultza 

w Tajlandii 
Bang Pu, Tajlandia (CT, CST) — 

Sekretarza stanu George Shultz, 
odwiedził we wtorek obszary przy
graniczne Tajlandii, gdzie miesz
czą się obozy uchodźców i gdzie w 
bieżącym roku doszło do starcia 
wojsk Tajlandii z interwencyjnymi 
oddziałami wietnamskimi, które za
pędziły się na głębokość 2 mil w 
głąb terytorium Tajów w pogoni za 
partyzantami kambodżańskimi.

Shultz jest pierwszym tak wyso
kiej rangi przedstawicielem rządu 
amerykańskiego, który odwiedził 
rejony przygraniczne.

Wszędzie spotykał się z entuz
jastycznym przyjęciem świadczą
cym o zaufaniu narodu kambo- 
dżańskiego do Stanów Zjedno
czonych. Wzdłuż dróg w pobliżu 
obozów uchodźczych zgromadziły 
się tysiące ludzi skandujących USA 
— No. 1” i trzymających w rękach 
transparenty domagające się bro
ni, instruktorów i innej pomocy 
amerykańskiej.

Jak wiadomo, Kongres Stanów 
Zjednoczonych przyznał niekomu
nistycznym oddziałom partyzan
ckim walczącym o wyzwolenie Kam
bodży kwotę $10 min. Pieniądze te 
zostaną przekazane rządowi taj
landzkiemu. który rozdysponuje je 
pomiędzy ugrupowania partyzanc
kie. Z udziału w pomocy wykluczona 
została organizacja zbrojna Czer
wonych Kmerów, których szef — 
Pol Pot — jest obciążony odpowie
dzialnością za śmierć blisko 2 min 
Kambodżan w czasie swego 4- 
letniego panowania.

Pierwszym punktem podróży 
wzdłuż granicy kambodżanskiej był 
obóz dla 50,000 uchodźców, tzw. 
“Punkt nr. 7.” Mimo iż żołnierze 
tajlandzcy starali się trzymać ludzi 
na dystans, Sekretarz Stanu miał 
okazję uścisnąć tysiące rąk zachwy
conych mieszkańców obozu. “Plea
se Remember Cambodia” i “Mr. 
Secretary, Have a Nice Trip,” gło
siły hasła na transparentach.

W 11 obozach przebywa “czaso
wo” 225,000 mieszkańców Kambo
dży, którzy musieli opuścić swe 
domy zagrożeni wietnamską inwazją.

Jaruzelski 
z Wizytą 

w Jugosławii
Belgrad, Jugosławia (CSM) — 

Gen. Wojciech Jaruzelski przybył w 
poniedziałek z oficjalną wizytą do 
Jugosławii. Jest to drugi z kolei za
graniczny wyjazd do państw bloku 
sowieckiego, od kiedy objął on 
władzę w roku 1981.

Oczekuje się, że Jaruzelski spot
ka się z prezydentem Jugosławii, 
Radovanem Vlajkovicem, premie
rem Milką Planincem i szefem ko
munistycznej partii — Vidojem 
Zarkovicem.

Podczas wizyty Jaruzelski ma 
omówić sprawy związane ze współ
pracą gospodarczą i naukową.

Protest 
Przeciw 
Izraelowi
Zginęło 17 Osób 
w Tym Trzech 
Żołnierzy z APL
Bejrut, Liban (UPI) — Tel-Awiw, 

Izrael (CT) — W Libanie doszło wczo
raj do dwóch samobójczych zama
chów. Syryjczyk i Libanka pojawili 
się spokojnie przed telewizyjnymi 
kamerami, aby oddać cześć syryjs
kiemu prezydentowi. Następnie pod
palili samochody wypełnione materia
łem wybuchowym, co spowodowało 
wybuch. Oboje zamachowcy zginęli, 
a oprócz tego śmierć poniosło 17 in
nych osób.

Obydwa zamachy wymierzone były 
przeciwko posterunkom wojskowym 
w południowej części Libanu. Kontro
lę nad tym rejonem sprawuje Armia 
Południowego Libanu (APL) — popie
rane przez Izrael zbrojne ugrupowa
nie dowodzone przez gen. Antoine 
Lahda.

Kobieta, Ibtissam Harb, studentka 
z uniwersytetu w Gharifa, udzieliła 
przed samobójczym zamachem wy
wiadu dziennikarzom z TV. Powie
działa między innymi, że jej misja 
jest “ostrzeżeniem, iż los Lahda czeka 
wszystkich zdrajców”.

Bejrucka telewizja podała, że obyd
wa zamachy nastąpiły na mostach 
(Bayada-Naqoura i Hasbaya), sie
dem minut jeden po drugim.

Samobójcy ubrani byli w zielone 
mundury połowę i czerwone berety.

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Wietnam 
Wezwany 

Do Rokowań
Kuala Lumpur, Malezja (CST) — 

Państwa należące do Stowarzyszenia 
Państw Azji Południowo-Wschodniej 
(ASEAN) wezwały Wietnam do podję
cia rozmów z przedstawicielami kam- 
bodżańskiego ruchu oporu. Miałyby to 
być rozmowy prowadzone nie bez
pośrednio.

Propozycja ta została podana ofi
cjalnie przez państwa ASEAN, które 
przyjęły zasadnicze jej założenia. 
Natomiast Wietnam nie przyjął żad
nego z nich.

Kambodżańskie siły oporu uznały 
propozycję za dobre rozwiązanie o 
czym poinformowali ministrowie 
spraw zagranicznych państw ASEAN.

Koalicyjny rząd kambodżańskich 
partyzantów został uznany przez ONZ 
za pełnoprawny rząd Kambodży. Na 
czele koalicji stanął książę Narodom 
Sihanouk, który jest jednym z trzech 
politycznych przywódców ruchu oporu.

Z dokumentu wydanego przez 
ASEAN wynika, że w skład wietnams
kiej delegacji, która przystąpiłaby do 
wspomnianych rokowań mają wcho
dzić przedstawiciele rządu Henga 
Samrina, czyli rządu wprowadzonego 
w Kambodży przez Hanoi.

Malezja stała na stanowisku, że w 
pierwszej fazie rokowania powinny 
być prowadzone przez pośredników- 
mediatorów pomiędzy koalicją i rzą
dem z Phnom Penh. Tajlandia wpły
nęła na zmianę decyzji państw ASEAN 
proponując, by w rozmowach wzięły 
udział delegacje Wietnamu i rządu z 
Phnom Penh. Stanowisko Tajlandii 
zostało uznane za bardzo ostre, ponie
waż wynika z niego, że właściwą siłą z 
którą należy podjąć rokowania jest 
Hanoi, mimo iż chodzi o Kambodżę. 
Negocjacje prowadzone tylko z Sam- 
rinem mogłyby wywołać wrażenie, że 
rząd z Phnom Penh uznawany jest za 
pełnoprawny, co ostatecznie mogłoby 
być wykorzystane w rokowaniach.

Washington (CT) — David Stock- 
man, dyrektor biura budżetowego, 
rzutki, otwarty i kontrowersyjny ar
chitekt wysiłków Prezydenta w kie
runku ograniczenia wydatków fe
deralnych, zrezygnował ze swego 
stanowiska, które opuści 1 sierpnia. 
Wiadomość została podana do wia
domości wczoraj przez rzecznika 
Białego Domu.

Stockman, 38-letni kongresman, 
opuści stanowisko rządowe, by pod
jąć pracę w bankowej firmie in
westycyjnej Salomon Brothers.

Prezydent w swym oświadczeniu 
z tej okazji powiedział, że Stockman 

Los Porwanych 
w Libanie

Zależy Od Syrii
Bejrut, Liban (CT) — Syria może 

przyczynić się do natychmiastowego 
uwolnienia siedmiu obywateli amery
kańskich i 6 obywateli innych państw 
uprowadzonych w Libanie.

Wiadomość tę podały źródła związa
ne z rządem libańskim, dodając przy 
tym, że Syria czeka “na odpowiedni 
moment”.

Naleganie na uwolnienie zakładni
ków może spowodowaćj więcej zamie
szania, niż jest to — w przekonaniu 
Syrii — konieczne.

Co kryje się za słowami — “odpo
wiedni moment” — nie zostało do
kładnie wyjaśnione.

Źródła libańskie zapewniają nato
miast, że porywacze nie uczynili 
krzywdy swoim ofiarom, aczkolwiek 
niektórzy zakładnicy trzymani są od 
15 miesięcy.

Wśród amerykańskich obywateli 
uprowadzonych w Libanie znajduje 
się ks. Lawrence Jenco z Joliet (II.). 
Został on porwany w Bejrucie, w sty
czniu br.

Podana informacja jest o tyle waż
na, że po raz pierwszy przedstawiciel 
rządu libańskiego (nie ujawnił swo
jego nazwiska na publiczny użytek), 
wypowiedział się na temat losu upro
wadzonych ofiar. Większość z nich 
została porwana przez członków taj
nej organizacji islamskiej, występu
jącej pod nazwą “Dżihad” (“Święta 
Wojna”). Trudno jednak ustalić, czy 
uprowadzeni znajdują się w dalszym 
ciągu w rękach tej organizacji.

godzien jest najwyższych pochwał.
Rzecznik Larry Speakes powie

dział, że Stockman powiadomił Pre
zydenta o swej decyzji odejścia z 
Biura Budżetowego (OMB) wczo
raj w południe i że zostało to przyję
te “z wielkim żalem.” 
Rezygnacja Stockmana przypadła 
na okres wzmożonych wysiłków 
administracji w kierunku przezwy
ciężenia impasu w Kongresie wokół 
sposobów ograniczenia wielkiego 
deficytu budżetu federalnego w ro
ku przyszłym.

Speakes powiedział, że odejście 
Stockmana może w jakimś stopniu 
wpłynąć na negocjatorów budże
towych, oczywiście jeśli pozostanie 
on aktywnym uczestnikiem debaty 
w ciągu pozostałych 3 tygodni.

Następcą Stockmana wybrany 
zostanie spośród następujących kan
dydatów — sekretarza handlu Mal
colma Baldridgea, zastępcy sekre
tarza skarbu Richarda Darmana, 
Jacka Svahna ze sztabu Białego 
Domu lub też byłego doradcy OMB 
Eda Harpera.

Jeden z przedstawicieli admini
stracji powiedział, że Stockman od 
jakiegoś czasu myślał o odejściu. 
Ostatniej zimy miał powiedzieć do 
Donalda Regana, szefa sztabu Bia
łego Domu, że obecna batalia bu
dżetowa będzie piątą i dla niego 
ostatnią.

Larry Speakes i inni przedstawi
ciele administracji twierdzą, że 
Dave Stockman odchodzi z dniem 1 
sierpnia dlatego, by dać Prezyden
towi czas na znalezienie następcy 
przez rozpoczęciem nowego roku fi
skalnego, a więc przed 1 paździer
nika.

Speakes dodał, że Prezydent do
skonale rozumie, że po 5-letniej ba
talii budżetowej Stockman chce się 
poświęcić rodzinie i karierze zawo
dowej. W firmie Solomon Bros. 
Stockman spodziewa się zarobić 
znacznie więcej niż wynosi jego 
obecne uposażenie — $75,100 w skali 
rocznej.

Stockman był najmłodszym 
członkiem gabinetu Prezydenta w 
roku 1981 i jednocześnie najmłod
szym w historii dyrektorem OMB. 
Pełnił swe obowiązki przez ponad 4 
lata, a więc dłużej niż którykolwiek 
z jego poprzedników od czasu za
kończenia II Wojny Światowej.

$35,470.09 Na Remont 
Statuy Wolności 

Chicago (inf. wł.)— Wiceprezes
ka Związku Narodowego Polskiego 
Helena Szymanowicz informuje, że 
do 8 lipca br. wpłynęło na fundusz 
remontu Statuy Wolności $35,470.09. 
Pieniądze te złożyli członkowie 
Związku Narodowego Polskiego.

Urban Żąda 
Definicji 

Prawdy o PRL
Warszawa (UPI) — Komunisty

czny rząd PRL ostrzegł zachodnie 
środki masowego przekazu przed 
podawaniem “cynicznych kłamstw” 
na temat Polski, w innym wypadku 
władze PRL mogą zażądać powo
łania międzynarodowego trybuna
łu, który ustali pewne normy dla 
dziennikarzy i korespondentów oraz 
określi, co jest prawdą w poda
wanych przez nich doniesieniach.

Stanowisko reżimowych władz 
PRL podał rzecznik rządu gen. Ja
ruzelskiego, Jerzy Urban. W czasie 
konferencji prasowej z dziennika
rzami zachodnimi poświęcił on pra
wie godzinę czasu na wymienienie 
fałszywych jego zdaniem informa
cji na temat ostatnich wydarzeń w 
Polsce. Włącznie z informacją o 
strajku, do którego wzywała po
dziemna “Solidarność”.

Między innymi Urban oświad
czył. że władze PRL “użyją wszel
kich środków, by bronić się przed 
agresywną propagandą”. Ostrzegł 
on przy tym, że rzekomo fałszywe 
doniesienia stwarzają problemy w 
stosunkach Wschód-Zachód i za
grażają porozumieniom zawartym 
w Karcie Helsińskiej z roku 1975, a 
dotyczącym przepływu informacji 
pomiędzy krajami europejskimi.

Na pytanie, czy rząd PRL bierze 
pod uwagę zakaz podawania wia
domości przez dziennikarzy zachod
nich, Urban odrzekł, iż “ogranicze
nie nieprawdziwych informacji 
przyniesie Polsce korzyść ... i po
lepszy międzynarodowe stosunki”.

Urban także zapowiedział, że reżi
mowe władze mogą powołać mię
dzynarodowy organ — jakąś insty
tucję lub dziennikarski trybunał — 
który ustali normy dla korespon
dentów pracujących w innych pań
stwach.

Azyl w Grecji
(D.P.) — 50 polskich turystów 

zwróciło się o przyznanie azylu po
litycznego w Grecji.

Rząd grecki wystąpił do mającej 
siedzibę w Atenach Wysokiej Ko
misji do Spraw Uchodźców przy 
ONZ o zwiększenie pomocy, ponie
waż rosnąca wciąż liczba ucho
dźców z Europy wschodniej i Turcji 
stwarza poważne problemy w zna
lezieniu dla nich pracy i mieszkań.

Wicepremier Chin 
Przybył Do Moskwy 

Moskwa (UPI) — We wtorek przybył 
do Związku Sowieckiego z oficjalną 
wizytą, wicepremier Chin, Yao Yilin. 
Celem tej ośmiodniowej wizyty Yao 
jest zwiększenie wymiany handlowej 
zZSSR.

Wicepremier Chin wyraził swą na
dzieję, iż pogłębienie związków natu
ry handlowej obydwu państw, ułatwi 
im normalizację wzajemnych stosun
ków.

“Mam nadzieję, że wizyta ta zosta
nie ukoronowana sukcesem, który 
ułatwi normalizację stosunków chińs- 
ko-sowieckich” — powiedział Yao. 
Agencja TASS doniosła, że Yao został 
przywitany na lotnisku w Moskwie 
przez delegację przedstawicieli rządu 
Związku Sowieckiego, na czele z 
wiceministrem Iwanem Archipo- 
wem.

Yao, jeden z głównych twórców po
lityki gospodarczej Chin, przybył do 
ZSSR w towarzystwie pięciu wicemi
nistrów.

Kompromis 
w Sprawie 
Budżetu 1986
Poszukiwanie
Dalszych Możliwości 
Ograniczenia Deficytu
Washington (CT, CST) — Stara

jąc się wyjść z impasu budżetowe
go, prezydent Reagan i przywódcy 
Kongresu doszli wczoraj do po
rozumienia w sprawie utrzymania 
dodatków “Social Security”, wyp
łacanych z tytułu wzrostu kosztów 
utrzymania oraz dokonania dal
szych cięć w budżecie Pentagonu.

Podczas dwugodzinnego spotka
nia z przywódcami republikanów i 
demokratów Reagan zrezygnował z 
zamrożenia na jeden rok funduszu 
“Social Security” i zaakceptował 
propozycję Izby w sprawie ograni
czenia budżetu obrony.

W zamian Prezydent uzyskał zgo
dę na zrealizowanie propozycji Se
natu dotyczącej wydatków na zbro
jenia. Propozycja ta przewiduje 
wydatkowanie wyższych sum niż 
proponowane przez demokratów z 
Izby. W rzeczywistości wydatki 
Pentagonu są i tak zazwyczaj niższe 
niż przewiduje budżet.

Poprzednio Reagan twierdził, że 
propozycja Izby dotycząca wydat
ków Departamentu Obrony “może 
zaszkodzić bezpieczeństwu kraju”.

Opuszczając Biały Dom po spot
kaniu z Prezydentem przywódca 
większości w Izbie Jim Wright (D. 
Teksas) powiedział, że istnieje obec
nie duża szansa, iż porozumienie w 
sprawie budżetu państwa na rok fi
skalny 1986 zostanie osiągnięte je
szcze przed sierpniową przerwą w 
obradach Kongresu.

Nie ustalono jeszcze czy obie 
(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Mudżaheddni 
Atakują Wojska 

Afgańskie
New Delhi, Indie (UPI) — Za

chodni dyplomaci podali informa
cje o wypadkach na froncie walki 
pomiędzy islamskimi partyzanta
mi a rządowymi wojskami w Afga
nistanie.

W ciągu ubiegłych dwóch tygodni 
partyzanci zaatakowali dwa woj
skowe konwoje niszcząc ponad 150 
pojazdów i zabijając setki żołnierzy 
z rządowych wojsk.

Ponadto mudżaheddini przepro
wadzili potężny atak rakietowy na 
wschodnie przedmieścia stolicy Af
ganistanu, Kabulu. Od pół roku nie 
było tak silnego natarcia party
zantów. Rakiety trafiły na teren 
sowieckiej ambasady w nocy z 2 na 
3 lipca. W sumie zginęło i odniosło 
rany 6 strażników.

Wojska sowieckie i afgańskie od
powiedziały ogniem artyleryjskim. 
Zbombardowane zostały pozycje 
partyzantów.

Jeśli chodzi o jeden z dwóch 
ataków na afgańsko-sowieckie kon
woje wojskowe to miał on miejsce 
na strategicznie ważnej autostra
dzie w odległości około 60 mil od 
Kabulu, 28 czerwca.

Informacje na ten temat pocho
dzą z dwóch niezalżnych źródeł.

Drugi atak przeprowadzono na 
początku lipca w dolinie Panjshir, 
pomiędzy miastami Anawa i Gul- 
baher, tj. około 50 mil na północ od 
stolicy.

Zachowujący anonimowość dy
plomata poinformował, że zginęło 
około 300 żołnierzy afgańskich. 
Uciec zdołało tylko dwóch funkcjo
nariuszy tajnej policji. Przebywają 
oni obecnie w stołecznym szpitalu.

Inny dyplomata doniósł o ataku 
partyzanckim na afgański konwój 
w okolicach Anawa, ale nie podał 
liczby ofiar w ludziach.
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Występ Zespołu “Lira Singers” 
w “National Public Radio”

“The Lira Singers”, chicagoski 
zespół żeński, który specjalizuje się w 
polskiej muzyce, wystąpi na żywo z 
polskimi ludowymi pieśniami w pro
gramie “National Public Radio” — 
narodowym publicznym radiu — w 
niedzielę, 21-go lipca. Zespół Lira 
wystąpi w programie zatytułowanym 
“The Flea Market” (“Jarmark Róż
ności”), który będzie nadawany od 5 
do 7 wieczorem na terenie całych 
Stanów Zjednoczonych.

Program ten jest jakby echem daw
nych lat, ponieważ nadawany jest w 
całości na żywo. Większość współ
czesnych programów radiowych 
zawiera wiele nagranych uprzednio 
elementów, a także muzyka jest zwy
kle nagrana.

“Lira Singers” wykona kilka no
wych utworów z ich trzeciego nagra
nia, które zawiera kolekcję utworów 
ludowych, będzie wydane na jesieni w 
wersji stereofonicznej, na płycie i w 
kasetach. Zespół “Lira Singers” wys
tąpi pod dyrekcją Roberta Beazley.

Rekordowe Upały 
w Stanach Zachodnich 
(UPI) — W wielu stanach za

chodnich notowane są rekordowe 
upały. W położonej w odległości 60 
mil od granicy kanadyjskiej miejs
cowości Williston, N.D., pobity zo
stał rekord stulecia. Notowano tu 
wczoraj 101 stopni. W Phoenix było 
wczoraj 115 stopni, a w Death Val
ley, Cal. — 123 stopnie.

W stanach Kalifornia, Washing
ton, Idaho, Arizona, Nowy Meksyk, 
Nevada, Połn. Dakota, Nebraska, 
Kansas i Indiana — zanotowano aż 
17 nowych rekordów wysokich tem
peratur. Lipcowy rekord pobity zo
stał wczoraj w Santa Maria, Cal., 
gdzie w poniedziałek zanotowano 
104 stopnie.

IN STYLE

U'~

Kierownikiem zespołu i narratorem 
jest Lucyna Migała. W programie 
wystąpią również inni artyści ludowi.

Zapraszamy serdecznie wszystkich 
do udziału w prowadzonym na żywo 
“Jarmarku Różności”, który odbę
dzie się w Old Town School of Folk 
Music, 909 West Armitagef Avenue w 
Chicago. Bilety są po 3 dolary i mogą 
być zakupione przy wejściu.

Program rozpoczyna się o 5-tej, 
uprasza się więc o wcześniejsze przy
bycie.

“Jarmark Różności” będzie nada
wany na terenie Chicago ze stacji 
radiowej WBEZ-FM, 91.5 na podziałce 
radia.

Manifestacja 
Narodów Ujarzmionych
Zawiadamiamy, że manifestacja 

odbędzie się 14 lipca przy kościele Św. 
Jacka (Wolfram i Central Park). 
Wspólne nabożeństwo o godz. 12:30, a 
potem złożenie kwiatów pod pomni
kiem ś.p. ks. J. Popiełuszko.

Następnie na placu kościelnym 
odbędzie się program okolicznościo
wy z udziałem prez. A. Mazewskiego, 
R. Pucińskiego oraz przedstawicieli 
niektórych grup etnicznych.

Główne przemówienie wygłosi do
wódca Misquito Indians z Nikaragui: 
Steadman F. Fuller, którego matka 
jest Indianką. Prosimy o liczny udział. 

J. Witkowski

Licytacja Znalezionej 
Biżuterii

Chicagoski Wydział Policji przepro
wadzi w dniu 13 lipca aukcję nie 
odebranej biżuterii.

Licytajca odbędzie się w najbliższą 
sobotę, o godz. 10 rano w Continental 
Room B., w Sheraton Midway Motor 
Inn, przy 5400 South Cicero Ave.

Pielgrzymka Do Rzymu 
i Polski

Arcybiskup Chicago, kardynał J. 
Bemardin w swoim liście do kardyna
ła Józefa Glempa, przesłanym rów
nież do biskupa Abramowicza i Ojca 
George Clements, pastora z Holy 
Angels Parish, zawiadamia o piel
grzymce do Rzymu i Polski, która 
odbędzie się w dniach od 5 do 14 sierp
nia. ■

Pielgrzymkę poprowadzi Ojciec 
George Clements. Wezmą w niej 
udział katoliccy Murzyni. Ojciec Cle
ments zaprasza również serdecznie 
do udziału w niej Amerykanów 
polskiego pochodzenia i wszystkich, 
którym bliska jest postać “Czarnej 
Madonny”. Pielgrzymi odwiedzą 
Jasną Górę 13 sierpnia. Znajdą się 
wśród nich ks. biskup Abramowicz, 
Ksiądz Joseph Mytych i inni duchowni. 
Po informacje proszę pisać: Father 
George Clements, Holy Angels Parish 

607 East Oakwood
Chicago, II. 60653, tel. (312) 624-5375

4582 SIZES 6-20

For easy fit and figure flattery, 
sew this terrific trio in stretch 
knits only. Boat neck top slides 
over skirt and pants

Printed Pattern 4582: Misses 
Sizes 6 to 20.
$3.00 for each pattern. Add 65€ 
each pattern for postage and 
handling. Send to:

Anne Adams Patterns, 10
Realtor Mail

Polish Daily Zgoda
62-08 Northern Blvd., Woodside, 
NY 11377. Print Nime, Address, 
Zip, Size, Pattern Number.

NEW Spring-Summer Pattern 
Catalog. Fast fashions for busy 
women. Free pattern coupon. 
Send $2.00 plus 50c postage. 
Books $2.50 + 50c ea. p&h. 
115-Rlpple Crochet 
113-Complete Gift Book

ANNE ADAMS
PATTERNS

Zmniejsza Się Poparcie 
Dla Reformy 
Podatkowej

Washington (CT) — Rzecznik Bia
łego Domu Larry Speakes powiedział, 
że nie zmieniono planów dotyczących 
kampanii na rzecz reformy podatko
wej prezydenta Reagana z powodu 
kryzysu w Libanie. Speakes powie
dział, że prezydent wznowi swoją 
kampanię we wrześniu.

Z przeprowadzonych w ostatnim 
czasie ankiet wynika, że poparcie spo
łeczeństwa dla prezydenckiej refor
my podatkowej nieco zmalało. Z 
ankiety telefonicznej przeprowadzo
nej przez “Washington Post” wynika, 
że 26 procent ankietowanych popiera 
reformę, 14 jest jej przeciwnych, a 60 
procent nie ma wyrobionej na ten 
temat opinii.

Imię, Nazwisko____

CZYTELNIK MIESIĄCA
1. Główna wygrana $100.00; druga nagroda, półroczna 

prenumerata Dziennika Związkowego.
2. Każdy może nadesłać dowolną ilość kuponów z datą stem

pla pocztowego nie później, jak 29 lipca b.r.
3. Tylko oryginalne kupony będą brały udział w losowaniu 

nagród.
4. Losowanie raz w miesiącu a nazwiska zwycięzców 

ogłaszane będą w każdy pierwszy piątek miesiąca.
5. Pracownicy Dziennika Związkowego i Związku Narodowego 

Polskiego i ich rodziny nie mogą brać udziału w konkursie.

Numer domu, ulica__________

Miasto________________ Stan. Zip code
Kupon należy wysłać na adres:

CZYTELNIK MIESIĄCA
Dziennik Związkowy

6100 N. Cicero Ave., Chicago, IL 60646

---------rn
Maria Dąbrowska

NOCE I DNIE
Tom IV

MIŁOŚĆ Część druga
4

Pan Pawłowski lubił, zdaje się, mówić tylko o przedmiocie swej 
bezpośredniej działalności, a właściwie działalności swoich pieniędzy. 
Ale pewność siebie, jaką mu dało powodzenie w interesach, czyniła go 
skłonnym do zabierania głosu także w sprawach ogólnych. Gdy zaczę
to mówić o wybuchających wciąż strajkach, wygłosił natychmiast swój 
pogląd na tę sprawę.

— To jest, panie, jedno wielkie złodziejstwo i bandytyzm. Figury 
spod ciemnej gwiazdy buntują ludzi, żeby ryby w mętnej wodzie łowić. 
Ja bym tych agitatorów i tych podżegaczy bez sumienia to siekł i siekł 
batami — mówił prędko i tak turkotał, jakby wszystkie jego słowa były 
naszpikowane gęsto literą 

NOWY ORLEAN — Po 25 latach, wdzięczny misjonarz z 
Ugandy dziękuje swemu dobroczyńcy, który opłacił mu studia 
teologiczne. W Nowym Orleanie odbywał się zjazd sekty prote
stantów zwanej “Seventh-Day Adventist”. (UPI)

Sąd Skazał Fałszerzy 
Pamiętników

Hamburg (UPI) — Sąd w Niem
czech Zachodnich skazał na więzienie 
dwóch fałszerzy pamiętników Hitlera. 
Za próbę sprzedaży sfałszowanych 
pamiętników tygodnikowi niemieckie
mu “Der Stern”, skazani zostali 47-le- 
tni Konrad Kujau, kolekcjoner pamią
tek z okresu hitlerowskiego, ze Stut
tgartu oraz b. reporter tygodnika 
“Stern”, 53-letni Gerd Heidemann. 
Kujau otrzymał wyrok 4 lata i 6 mie
sięcy; Heidemann — 4 lata i 8 mie-

Za udział w spisku skazana została 
również 45-letnia przyjaciółka Kujau, 
Edith Lieblang.

Skazani zostali zwolnieni po złoże
niu kaucji i pozostaną na wolności do 
czasu rozpatrzenia sprawy przez sąd 
apelacyjny.

Kujau oraz Heidemann zostali ska
zani za wyłudzenie od tygodnika sumy 
3.2 min doi. Starali się oni sprzedać 60 
tomów pamiętników Hitlera. Skandal 
ten uważany jest za największe fał-

— Siekłbym i siekł — powtarzał wymawiając „siekrł”. — Publicznie 
bym siekł — zapewniał. — Wszyscy: rewolucja, rewoluqa! Gdzie re
wolucja? Co za rewolucja? Nikomu by się nie śniło, kiedy, przysięgam 
państwu, nikomu by się nie śniło o czymś podobnym. Już ja znam ro
botników! Spokojni ludzie! Chcą pracować! A my też nie ludożercy. 
Czy, proszę państwa, przemysłowiec może być wrogiem robotnika? 
Nie może! Z czego się składa fabryka? Z maszyny, prawda? Z robo
tnika? Z kapitału — wy liczał na krótkich, grubych palcach. — Czy ja 
nie dbam o maszynę? Czy ja nie dbam o kapitał? Dbam! A o robo
tnika miałbym nie dbać? Dbam! — krzyknął, aż pisnąwszy z wysiłku. 
— Tylko ja tak: pracujesz? Masz tu, synku, zapłatę, zaliczkę, wszy
stko. Nie chcesz robić? To fora ze dwora, moje uszanowanie państwu, 
i koniec. I robotnik tak samo rozumie. Niech mi państwo wierzą, tak 
samo, tylko że go agitatorzy bałamucą. Bez nich nic by, proszę pań
stwa, nie było — bagatelizował wypadki, których sobie nie życzył.

Ceglarski nie miał chęci sprzeczać się z tym jakby wciąż spoconym
sięcy. szerstwo w obecnych czasach.

Wielbłąd 
Na Autostradzie

Kair, Egipt (UPI) — Autobus jadą- 
cy autostradą na trasie Kair-Aleksan- 
dria, wpadl na wielbłąda, przewrócił 
się i spowodował śmierć 7 osób oraz 
poranienie 11.

Wypadek ten, jak donosi policja, 
wydarzył się w niedzielę wieczorem, 
około 65 mil na północ od Kairu.

Pojawienie się wielbłąda na tej auto
stradzie zanotowano po raz pierwszy i 
przypuszcza się, że wyszedł on z ja
kiejś okolicznej wioski.

BIURA PRAWNE 
JOHN A ROKACZA 
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY 
Przyjmuje Także Wieczorami 

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 
24-godziny. Dwa biura: 
Downtown i Northwest.

726-3753

ADWOKAT
JONAH ROSENBERG

685-1515
3114 N. Milwaukee Ave.

NIEOCZEKIWANA CIĄŻA? 
Nie wpadaj w rozpacz ...

my możemy pomóc
• Bezpłatne Testy Ciążowe
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiali* i Prawdziwe 

informacje o Moralnych, Fizycz- 
n> ch i Psychicznych Konsekwen
cjach Usuwania Ciąży.

AID FOR WOMEN
8 South Michigan

Suite 1300 • 621-1100

Rozprawa trwała 10 miesięcy. Sę
dzia Hans Ulrich Schroeder, który 
prowadził rozprawę, skrytykował re
dakcję tygodnika “Stern” za rozpo
częcie w odcinkach druku pamiętni
ków, pomimo wielu faktów wskazują
cych na to, że są one sfałszowane.

MÓWIMY PO POLSKU
Adwokat

JOEL GOULD
Porady Prawne

• Rozwody $ i 70 F Koszty
Sądowe $150

• Przekroczenia Ruchu
Drogowego od $80

• Kradzieże i Bójki
• Wypadki Samochodowe

i Przy Pracy
(Wysokie Odszkodowania) 

Zadzwoń po Umówienie Się 
i Przyjdź 

Konsultacje Bezpłatne

WOMtN S MEDICAL CENTER J

281-8744
24 (rodzinny- 7 I >ni w Tygodniu

77 W. Washington Pokój 1412
Filia v okolicy Chicago Ashland

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
ORAZ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE
• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

MÓWIMY PO POLSKU

725-0200
5086 N. ELSTON
Od Wtorku do Soboty: 

8 Rano — 4 Po Pol.

Mówiący po polsku lekarz

BOGUSŁAW CHMIEL, M.D.
ZAWIADAMIA O OTWARCIU 

WŁASNEJ PRAKTYKI PRYWATNEJ
5329’/2 W. Belmont Ave. • Tel.: 283-0024

(Belmont i Long)
PRAKTYKA RODZINNA

• Choroby wewnętrzne
• Pediatria
• Położnictwo i ginekologia
• Mała chirurgia

• Choroby skórne i weneryczne
• Choroby neurologiczne
• Wszechstronne naaania 

laboratoryjne
• EKG

WIZYTY DOMOWE , v
Otwarte 7 dni w tygodniu • Tel. czynny całą dobę

JEDYNY W STANACH ZJEDNOCZONYCH 
SAMOUCZEK

POLSKO-ANGIELSKI
Idealny Podręcznik 

Dla Nowych Emigrantów 
Wydany Przez

WORZALLA PUBLISHING CO.
Cena$450

Zamówienia Kierować

DZIENNIK ZWIĄZKOWY
6100 N. CICERO AVE., CHICAGO, IL 60646 

Za Zaliczeniem Pocztowym (COD) Książek Nie Wysyłamy

przedstawicielem swojej sfery. Ale gdy usłyszał go zaczynającego zno
wu turkotać, uczuł, że nie wytrzyma tego nerwowo, i rzeki swym nie- 
donośnym, przyjemnym barytonem:

— Agitator też by nic nie zrobił śród ludzi w dobrobycie, zadowo
lonych z losu. To są takie, zdawałoby się, oczywiste prawdy. Oczywi
ste prawdy. Pan dbasz o robotnika jako o swoją siłę pociągową, ale on 
chce, żeby o niego dbano jak o człowieka. Rewolucja jest chorobą wy
wołaną nadużyciami i jak wszelka choroba ma też objawy wstrętne, 
ale zarazem ostrzega nas... ostrzega nas.

— Dobrze, proszę pana, dobrze, proszę pana — przerywał pan 
Pawłowski. — Dajmy na to, że robotnikom się może to i owo należy, 
ale kiedy gwałtami nic się nie zyska. Od rządu nic, bo co by to był za 
rząd, co by przed motłochem ustąpił, a od fabrykantów... chociaż mię
dzy nami mówiąc, nie wiem, co by można z nas jeszcze wycisnąć, ale 
owszem, spokojnie można by jeszcze pogadać. Ale tak? Niee! Nikt so
bie nie da we własnej fabryce w kaszę dmuchać. Ba, żeby to można tak 
nahałasować, narozbijać i dostać, co się chce! Toby każdy próbował. Ja 
też mam rozmaite potrzeby, a nie idę o to zaraz na noże.

Ceglarski zdenerwował się. Brunatne znamię pod prawym okiem po
ciemniało mu, a policzek delikatnej, myślącej twarzy zaczął drgać.

— Wcale się nie rozumiemy, kochany panie. Rzecz nie w tym, czy 
gwałtami można doprowadzić do celu, czy nie. Jeżeli mówiłem, że 
rozumiem pojawienie się gwałtów, to nie znaczy, bym ich nie uważał 
za klęskę. Za klę-skę.

— No więc się zgadzamy — zaterkotał z radością Pawłowski. — 
Szanowny pan, jako sam przemysłowiec, musi przyznać i wszyscy pań
stwo muszą przyznać, że strajki są zbrodnią.

— O, przepraszam — ośmieliła się zawołać pani Barbara nadając 
swemu głosowi niemal tubalne brzmienie. — Ja ich wcale nie uważam 
za zbrodnię. Za nieszczęście — tak. Ale nie za zbrodnię! Może i pan 
by strajkował, jak by tak jadł, tak żył, tak mieszkał jak oni.

Janusz pochylił się do niej szepcząc:
— Ciociu, nie warto go przekonywać. Przecież to gadająca kula 

bilardowa.
— To prawda — rzekła głośno pani Barbara mierząc iskrzącym się 

wzrokiem przemysłowca.
— A ty z nim jedziesz do Warszawy, z tą kulą bilardową — uśmie

chnęła się żałośnie Agnieszka.
— Dla chleba, panie, dla chleba — zanucił po cichu Janusz.
Kula bilardowa usiłowała się tymczasem wytłumaczyć z postawio

nego strajkom zarzutu zbrodni.
— Źle się wyraziłem? Za mocno? Więc powiedzmy, że strajki są 

rzeczą wysoce nieobywatelską. Tak? Teraz, kiedy są takie czasy, 
kiedy przemysłowi narodowemu grozi upadek, strajki są grzechem wo
bec społeczeństwa. Przyniosą wielkie straty ogółowi. Robotnik tego 
nie rozumie, bo jest ciemny, ale my musimy dbać za niego o pomy
ślność ogółu. Tak, czy nie? Otóż, moim zdaniem, tak, moje uszanowa
nie państwu, i koniec. I my w interesie ogółu nie cofniemy się przed 
niczym, żeby strajki...

Holszański, który już dawno niecierpliwił się, bębniąc palcami po 
stole, krzyknął;

— To nadzwyczajne! Jakim prawem żąda pan od robotników ide
alizmu, który im nic nie przyniesie. Owszem, taki bezinteresowny 
idealizm jest jedynie prawdziwy, jedynie godny człowieka. Ale jak 
mogą żądać go ci, którym zaspokojenie troski obywatelskiej w postaci 
ruszenia fabryk przyniesie także, niechcący, wielkie prywatne zyski? 
Pan mówi: my nie cofniemy się przed niczym. To znaczy, przed uży
ciem wojska, represjami i tym podobnie. A gdyby tak wielki przemysł 
nie cofnął się przed podniesieniem płac? Uspokoił chęć służenia 
ogółowi obcięciem swoich dochodów? Fabryki zaraz pójdą! I ogół 
na tym nic nie straci.

— Dochody? Jakie my mamy dochody? — rzucił się Pawłowski. — 
My mamy tylko koszty! Że też społeczeństwo nie może tego zrozumieć! 
Niech pan Ceglarski powie! On też jest przemysłowcem. U nas płace 
są wyższe niż w Rosji, a my musimy konkurować z przemysłem ro
syjskim. Dla dobra kraju musimy z nim konkurować. Jak jeszcze pod
niesiemy płace — zginiemy!

Ceglarski rozognił się.
— Jako przemysłowiec muszę stwierdzić, kochany panie, że tak źle 

nie jest. Płace są wyższe, bo i koszty utrzymania są wyższe, gdyż je
steśmy dalej posunięci w rozwoju gospodarczym. Ale Rcsja też będzie 
musiała teraz polepszyć warunki bytu robotników, a więc stosunek płac 
pozostanie ten sam. Ten sam. Zresztą — zniecierpliwił się — tu nie 
idzie tylko o zagadnienie gospodarcze, ale przede wszystkim o moral
ne. O zasadniczą przemianę stosunku człowieka do współbliźnich — 
zwrócił się w stronę pani Barbary i Janusza, jakby w nich tylko spo
dziewał się znaleźć jakie takie zrozumienie tych rzeczy. — I jeżeli 
przegra i rewolucja, i rząd, to dlatego, że nikt nie bierze pod uwagę 
jedynej mającej znaczenie rzeczy — zagadnień:a moralnego. Żadna 
zmiana ustroju nie pomoże, jeżeli moralność...
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Komunikat Koła
i Fundacji Armii Krajowej

ił

BEJRUT — Zdjęcie zrobione jeszcze wtedy, gdy załoga samo
lotu znajdowała się na pokładzie, pod strażą porywaczy. Zało
ga samolotu, wraca na pokład, po odbyciu rozmowy z innymi 
terrorystami. (Reuter)

Nowy Zarzgd Polsko Amerykańskiej 
Prowincji Księży Saletynów

Transport Specjalnych Odżywek 
Dla Chorych Dzieci w Polsce 

Wysłała Fundacja Charytatywna K.P.A.Na podstawie Statutu Koła AK, 
zwołujemy XVIII Zjazd Wyborczy 
Okręgu Koła AK, który odbędzie się w 
Chicago, 31 sierpnia i 1 września 1985, 
(“Labor Day” weekend).

Otwarcie Zjazdu-Zgromadzenia, 
pod hasłem: “Oddajmy Cześć Związ
kowi Harcerstwa Polskiego z Okazji 
Jego 75 Rocznicy” ma nastąpić w 
sobotę, 31 sierpnia o godzinie 12:00 w 
sali Stowarzyszenia Polskich Komba
tantów, Koła 31, 3242 N. Pulaski Rd.

W tym samym czasie i miejscu od
będzie się I Zjazd Okręgu Fundacji 
AK i Zlot Akowców, jeszcze nie człon
ków Koła AK.

Proponowany porządek obrad zos
tał wysłany do Zarządów Oddziałów 
i Delegatur. Obejmuje on sprawozda
nia ustępujących władz i wybory no
wych. Udział w Zgromadzeniu mogą 
wziąć tylko Delegaci i zaproszeni.

Uroczystości w niedzielę rozpoczy
nają się Mszą św. o 9:30 w kościele św. 
Jacka, 3636 W. Wolfram St., z udzia
łem publiczności oraz przedstawicie
li organizacji społeczno-kombatanc- 
kich ze sztandarami. Msza św. odpra
wiona będzie na intencję żołnierzy 
wojny polsko-niemieckiej we wrześ
niu 1939 roku, oraz żołnierzy AK i 
członków Polskiego Państwa Pod
ziemnego. Prosimy o liczny udział 
całej Polonii, a szczególnie nowo przy
byłych.

Zaraz po Mszy św. odbędzie się 
Akademia Akowska w sali SWAP, 
Placówka nr. 90, 6005 W. Irving Park 
Rd.

W program obchodów wchodzą: 
zwiedzanie wystawy, lunch, odczyt 
prezesa Zarządu Głównego AK, M. 
Mandziary z Londynu oraz program 
artystyczny.

Protektorat nad uroczystościami 
objęli: ks. pb. Alfred Abramowicz, 
prezes Alojzy Mazewski, jak również 
wielu innych wybitnych przedstawi
cieli Polonii.

Po dalsze informacje należy zgła
szać się do lokalnych Oddziałów i Dele
gatur Koła AK, lub do Chicagowskie
go Komitetu Wykonawczego Zjazdu,

Zebranie Komitetu 
Skarbu Narodowego

Miesięczne zebranie Komitetu 
Skarbu Narodowego odbędzie się w 
piątek, 12 lipca, o godz. 7:30 wieczo
rem, w Domu 90 Placówki SWAP, 
przy 6005 W. Irving Park Rd. 
Skarbnik urzędował będzie już od 
godz. 7. Można będzie wpłacić mu 
należność za doręczone bilety lo
teryjne, których ciągnienie odbę
dzie się w czasie pikniku, w Ogro
dzie Woźniaka, w niedzielę, 4 sierp
nia.

Spotkanie w Bursie 
Numizmatycznej

Bursa Numizmatyczna zawiadamia 
o kolejmnym spotkaniu, które odbę
dzie się w Leaning Tower YMCA, 
przy 6300 W. Touhy, w niedzielę 14 
lipca w godz. od 10 rano do 4 po 
polu.

Wstęp i parking — bezpłatne.
Będzie obecny ekspert od staro

żytnych monet greckich, żydowskich 
i rzymskich.

Wystawa Lotnicza
W dniach od 13-14 lipca, w godz. 

od 10 rano do 6 wieczorem odbędzie 
się w bazie lotniczej w Glenview, 
Ill. (Naval Air Station) wystawa lo
tnicza “Aviation Expo 85”.

Wstęp i parking — bezpłatne.
Na wystawie można będzie zoba

czyć różnego rodzaju samoloty od an
tycznych dwupłatowców po najnowo
cześniejsze wojskowe odrzutowce.

W programie wiele interesujących 
pokazów, rozmów z doświadczonymi 
lotnikami i innych atrakcji.

Dojazd do Naval Station z Chi
cago: Tri-State Tollway (1-294) — na 
północ do zjazdu Willow Road, potem 
na wschód do Pfingsten, na płudnie 
w kierunku Lake i na wschód do 
głównej bramy.

Z 1-94 należy kierować się po West 
Lake, na zachód, potem na północ do 
Pfingsten, na wschód do Lake i do 
głównej bramy.

“Starodawny 
Piknik Polski”

Polski Legion Amerykańskich We- 
teranków, Posterunek 188 “Liberty” 
w McHenry, Ill., zaprasza na “Sta
rodawny Piknik Polski”, który odbę
dzie się w niedzielę, 14 lipca, w Pearl 
Street Park w śródmieściu McHenry. 
Początek — o godz. 12 w południe.

Będzie można skosztować staropol
skich potraw, kupić polskie pamiątki, 
posłuchać muzyki.

Wstęp wolny. Zapraszamy wszy
stkich chętnych. 

pisząc na adres: Witold Jastrzębski, 
6754 N. Ionia Ave. Chicago, II. 60646; 
tel. (312 ) 774-8929. Koszt Zjazdu, włą
czając lunch $15.00. Czeki należy wys
tawiać na: “Polish Home Army Vete
rans Ass’n.”

Natomiast wpłaty, zwolnione od po
datku, na ogłoszenia w Pamiętniku, 
który będzie wydany z okazji uroczys
tości, należy wysyłać na adres: Ry
szard Mordel, 4045 W. Wellington Ave. 
Chicago, 111. 60641. Cena ogłoszeń: 
cała strona $60.00, % strony $40.00, 
strony $20.00. Wpłaty na listę sponso
rów — dowolne sumy. Czeki należy 
wystawiać na: “Polish Resistance 
(AK) Foundation”. Termin do końca 
lipca b.r.

J. F. Morelewski — prezes 
W. S. Jastrzębski — sekretarz

55-ty Zjazd 
Okr. I SWAP
Komendant Okręgu I SWAP Jan Bo

gusz w specjalnym orędziu rozesła
nym do wszystkich Placówek należą
cych do Okręgu I zawiadamia, o zwo
łaniu 55 Zjazdu Koleżeńskiego Okrę
gu, który odbędzie się w dniach 28 i 29 
września br. Będzie to wspólny, kole
żeński Zjazd wraz ze Zjazdem Korpu
sów Pomocniczych Pań tego Okręgu.

W swym Orędziu Komendant Bo
gusz stwierdza:

Apeluję do wszystkich Placówek i 
Korpusów Pomocnicznych Pań Okrę
gu I-go o wybranie pełnego składu 
delegatów i delegatek na Zjazd zgod
nie z Konstytucją i regulaminem 
SWAP.

Podtrzymując ideały życia amery
kańskiego i skupiając wysiłki wzajem
nego działania w udzielaniu pomocy 
naszym chorym i inwalidom wetera
nom, w zasilaniu stałego Funduszu 
Inwalidzkiego im. Ignacego Jana 
Paderewskiego, dajemy na 55-tym 
Koleżeńskim Zjeździe wyraz naszej 
soliamości z krajem ojczystym w 
obronie jego wolności tak, jak spełnia
liśmy w młodości służbę dla niego w 
walce zbrojnej.

Z okazji tego orędzia dziękuję Du
chowieństwu, Organizacjom Polskim 
ze Związkiem Narodowym Polskim, 
prasie i telekomunikacji polskiej i 
całej Polonii za popieranie Okręgu 
I-go SWAP.

Koleżankom i Kolegom dziękuję za 
ofiarną pracę w utrzymaniu Okręgu I- 
go i prace dla naszych weteranów cho
rych i inwalidów.

Z wiarą, że nadal będziemy praco
wać zgodnie i ofiarnie dla naszej orga
nizacji łączę weterańskie pozdrowienie 

Cześć!
Jan Bogusz — Komendant Okręgu I-go 

SWAP

Zjazd Okręgu I 
Korpusów Pom. 

SWAP
Prezeska Okręgu I Korpusów Po

mocnicznych Pań przy Stowarzysze
niu Weteranów Armii Polskiej Maria 
L. Szeląg ogłosiła specjalne orędzie do 
wszystkich członkiń, w którym zwołu
je 55-ty Zjazd Okręgu I-go Korpusów 
Pomocniczych na sobotę i niedzielę, 
28 i 29 września br.

Zjazd odbywać się będzie w Domu 
Weteranów Okręgu I SWAP przy 1239 
N. Wood str. Początek punktualnie o 
godzinie 9 rano.

Prezeska w swym orędziu przy
pomina, że wybiera się na Zjazd po 
jednej delegatce na 10 członkiń każde
go oddziału Korpusu Pomocniczego. 
Przypomina równocześnie, że dele
gatkami powinny zostać jedynie te 
koleżanki, które znają dobrze pracę 
Korpusu, potrzeby weteranów, oraz 
oczywiście należą do organizacji nie 

'mniej jak dwa lata i są czynne organi
zacyjnie.

W programie Zjazdu przewidziano 
narady nad przyszłym planem pracy 
dla dobra weterana-inwalidy, Fundu
szu Inwalidzkiego, im. I.J. Paderews
kiego oraz innych spraw związanych z 
opieką nad weteranami I i II Wojny 
Światowej, którzy tej pomocy najbar
dziej potrzebują.

Prezeska apeluje równocześnie do 
tych wszystkich pań, które jeszcze nie 
wstąpiły w szeregi Korpusów Pomoc
niczych o włączenie się do pracy na 
rzecz polskiego weterana-inwalidy i 
niezwłoczne zapisanie się do Korpusu.

Orędzie zawiera również serdeczne 
podziękowanie Duchowieństwu za 
udzielenie pozwolenia na przeprowa
dzenie tzw. “zbiórki bławatka” przed 
kościołami, prasie i programom ra
diowym, za pomoc w informowaniu 
społeczeństwa polonijnego o pracy i 
przedsięwzięciach Korpusu.

Prowincja Królowej Pokoju, Zgro
madzenia Księży Saletynów odbyła 
swoją Kapitułę w dniach 24 do 28 czer
wca, w Domu Rekolekcyjnym w Oli
vet, II. Poza sprawami dotyczącymi 
życia zakonnego i posług kościelnych, 
członkowie uczestniczący w tejże 
Kapitule wybrali nowy Zarząd, który 
będzie kierował sprawami Prowincji 
na następny okres. Zostali wybrani: 
przew. ks. Gerald Lebanowski M.S. 

jako prowincjał
wiel. ks. Jakub Stajkowski, M.S. 

jako wikariusz i pierwszy Radny 
wiel. ks. Jakub Winiarski M.S. 

jako drugi Radny
Księża Lebanowski i Winiarski po

chodzą z Milwaukee, Wise, a ks. Staj- 
kowki pochodzi z Bay City, Mich.

Po raz pierwszy w historii Zgroma
dzenia uczestniczyli w Kapitule 
wszyscy członkowie o ślubach wie
czystych.

Członkowie Prowincji Królowej 
Pokoju pracują w diecezjach Peoria,

Z Klubu Marynarskiego 
Morskie Oko

W niedzielę, 14 lipca organizujemy 
wyjazd do Ojców Salwatorianów w 
Gary, Ind., na nabożeństwo do Matki 
Boskiej Fatimskiej. Odjazd o godz. 
11:30 z 48-mej i Western, o 11:35 z 47- 
mej i Wolcott i o 11:40 z 51-szej i 
Ashland. Bilety po 6 doi. od osoby.

Przypominamy również o możli
wości wyjazdu do Ojców Karmelitów 
w niedzielę, 21 lipca na odpust.

Odjazd o godz. 9 rano z 48-mej i 
Western, o 9:05 z 47-mej i Wolcott i o 
9:10 z 51-szej i Ashland.

Bilety po 7 doi. od osoby. Prosimy 
już robić rezerwacje. Są jeszcze wolne 
miejsca na wycieczkę do Matki Bos
kiej Śnieżnej w Belleville, Ill., która 
odbędzie się w dniach 20 i 21 lipca. 
Bilety po 90 doi. od osoby. Odjazd 
rano o godz. 6 z 48-mej i Western, o 
6:05 z 47-mej i Wolcott.

W sprawie wszystkich wyjazdów i 
rezerwacji proszę telefonować 
do A. Białek: 434-1388.

Springfield, Joliet, w Archidiecezji 
Chicago i Milwaukee oraz w St. Boni
face, Man. i Thunder Bay, Ont. w Ka
nadzie.

Ksiądz Lebanowski przejmuje za
rząd z rąk ks. Jana Lewandowskiego 
który stal na czele Prowincji przez 9 
lat, najpierw jako wiceprowincjał, a 
następnie jako prowincjał.

Nowemu Zarządowi życzymy jak 
najwięcej pomocy Bożej!

ks. Jan Lewandowski M.S. 
Oraz wszyscy członkowie Prowincji.

Spotkanie Koła 
Fundacji AK

Miesięczne spotkanie Koła Funda
cji AK odbędzie się w środę, 10 lipca 
o godz. 7:30 wieczorem w Domu 
OO Jezuitów, pod adresem 4105 N. 
Avers Ave.

Naszym gościem będzie profesor 
Jerzy Lilien, który wygłosi prelekcję 
pod tytułem — “Zasady komputera 
i zastosowanie jego do pracy wete- 
rańsko — społecznej”.

Zapraszamy wszystkich członków 
i sympatyków na to spotkanie.

E. Filipowicz — sekretarka 

Uwaga
Właściciele Samochodów

Przypomina się, że wszyscy właś
ciciele samochodów mają jeszcze 
czas do północy 15 lipca na zakupienie 
miejskich naklejek na przednie szyby 
samochodów. Odnowienie miejskich 
licencji przed 16 lipca zaoszczędzi 
właścicielom samochodów kary 5 doi. 
którą automatycznie będą musieli 
wpłacić — kupując naklejki po wy
mienionej dacie.

Ci, którzy nabyli samochód po 15 
lipca będą musieli dostarczyć na to 
dowód, chcąc uniknąć płacenia kary.

Cena naklejki miejskiej wynosi 
50 doi., niezależnie od rodzaju samo
chodu. Dla osób starszych — 25 doi.

Zakupu naklejki można dokonać w 
biurze klerka miejskiego, w City Hall, 
pokój 107 lub w 700 innych punktach 
sprzedaży na terenie miasta.

W ostatnich dniach, Fundacja Cha
rytatywna Kongresu Polonii Amery
kańskiej wysłała do Polski transport 
specjalnych odżywek dla chorych 
dzieci.

Wysłany transport, był odpowiedzią 
na apel Kola Przyjaciół Dzieci w 
Gdańsku, oraz Komisji Charytatyw
nej Episkopatu Polskiego, który załą
czył szczegółową listę potrzebnych 
odżywek.

Chodziło o żywność o niskiej zawar
tości protein dla dzieci cierpiących na 
takie choroby jak: fenylkotenurię i 
chorobę trzewii (celiac).

Fundacja Charytatywna KPA, na 
której czele stoi prezes ZNP i KPA 
Alojzy Mazewski zwróciła się do kilku 
firm amerykańskich specjalizujących 
się w produkcji tej właśnie żywności i 
otrzymwawszy korzystną ofertę od 
firmy Dietary Specjalities z Roches
ter NY., zakupiła transport żywności 
na sumę $11,396.00, który zapewni od
powiednie odżywki dla 100 dzieci w 
okresie całego roku.

Warto podkrślić, że firma u której 
kupiono odżywki, sprzedała je za poło
wę ceny.

Fundacja Charytatywna Kongresu 
Polonii Amerykańskiej stara się w 
miarę swych możliwości spieszyć z 
pomocą potrzebującym w Polsce. W

Zabawa Stoliczkowa 
Okręgu I-go SWAP 
Korp. Pom. Pań

Okręg I Korpusów Pomocniczych, 
Stowarzyszenie Weteranów Armii 
Polskiej w Ameryce, zaprasza na Za
bawę stoliczkową, połączoną z loterią, 
w niedzielę 21-go lipca, w dolnej sali 
Domu Okręgu I-go SWAP, przy 1239 
N. Wood ulica, o godzinie 1:30 po poi.

Dochód przeznaczony na cele wete
rańskie oraz na pomoc w upiększeniu 
Domu Okręgowego.

Bilety po $1.50 od osoby. Losy po 
$1.00. Wśród fantów do wygrania znaj
dują się wartościowe przedmioty jak 
np.: szydełkowana poduszka, prześ
cieradło i poszewki, szydełkowana 
narzutka (pancho), szydełkowana 
czapka i szalik, butelka wódki, galon 
wina itp. Losy można otrzymać u 
urzędniczek okręgowych. Osoba która 
zakupi los nie musi być obecna, wy
grane fanty będą doręczone.

Ogłoszony został konkurs na sprze
daż największej ilości biletów wejś
ciowych. Jedna z koleżanek sprzedała 
już 15, czy pozwolimy jej zająć pierw
sze miejsce?

Wiceprezeska, przewodnicząca im
prez, kol. Maria K. Przybylska apelu
je do wszystkich urzędniczek i dyrek
torek o zainteresowanie się tą zabawą 
i prosi o pomoc przy sprzedaży bile
tów i losów. Chętnych prosimy o przy
niesienie fantów. Po informacje pro
simy dzwonić: 965-0293.
Maria L. Szeląg — prezeska 
Helena M. Sterminska — sekretarka

Pierwsze
Kryte Lodowisko

Pierwsze kryte lodowisko pow
stało w 1879 roku przy Madison 
Square Garden w Nowym Yorku. 
Miało ono powierzchnię 6,000 stóp 
kwadratowych. 

ostatnich kilku latach dzięki ofiarnoś
ci Polonii, oraz oszczędnej gospodar
ce Fundacji, możliwościom otrzyma
nia szeregu artykułów, lekarstw i 
narzędzi medycznych — zdołano wy
słać do Polski, na ręce Komisji Chary
tatywnej Episkopatu żywność, odzież, 
lekarstwa wartości ponad 50 min doi.

Ostatni transport jest jeszcze jed
nym dowodem na to, że Kongres 
Polonii Amerykańskiej żywo i natych
miast odpowiada na potrzeby biednej 
ludności w Polsce, szczególnie, gdy 
chodzi o najmłodszych mieszkańców 
tego kraju — chore dzieci.

Z Życia 
Organizacyjnego 

Z.N.P.

70-ta Rocznica Ślubu 
PP. Jana i Józefy Czaja 

Państwo Jan i Józefa Czaja uroczyś
cie, w gronie rodziny 20 czerwca ob
chodzili 70-lecie złożenia ślubów mał
żeńskich.

Państwo Czaja, od wczesnego dzie
ciństwa członkowie Grupy 899 ZNP, 
wzięli ślub w kościele św. Anny w Chi
cago w 1915 roku. Pozostali też para
fianami tego kościoła po dzień dzi
siejszy.

W maju Jan Czaja obchodził 90-te 
urodziny, natomiast Józefa Czaja 89- 
te. Sędziwi Jubilaci są rodzicami sę
dziego Sądu Okręgowego Michaela F. 
Czaji, oraz pani Stelli Stater. Mają też 
dziewięcioro wnuków.

Naszym Jubilatom życzymy dużo 
zdrowia!

Zebranie Gr. 2927 ZNP 
Tow. Wierność

Towarzystwo Wierność Grupa 2927 
ZNP zawiadamia o zebraniu, które 
odbędzie się w środę, 17 lipca o godz. 7 
wiecz. w Cornell Park, przy 51 i Wood 
Street.

Zarząd prosi wszystkich członków o 
przybycie ze względu na ważność 
spraw, jakie mamy do omówienia.

M. Winiecka — prezes
M. Pawlikowski — sek. prot.

Zawiadomienie 
Gminy 75 ZNP

Gmina 75 bierze udział w Dniu 
Okręgu 13 ZNP, w Obozie Młodzieżo
wym Okręgów 12 i 13 w Yorkville w 
niedzielę, 21 lipca b.r. Delegaci i 
członkowie Gminy 75 ZNP proszeni są 
o udział w tej imprezie.

Autobus spod Copernicus Citizens 
Center przy Milwaukee Ave. i Bel
mont Ave., odjedzie punktualnie o 
godzinie 9:00 rano.

Celem zamówienia rezerwacji na 
autobus należy telefonować do wice
prezeski Gminy 75 ZNP Zofii Ligenza 
tel. 889-1311 lub do prezesa Gminy 75 
ZNP Stanisława Scibło tel. 833-7881. 
Koszt przejazdu w obie strony wynosi 
$6.00 od osoby. Prosimy skorzystać z 
okazji i wziąć udzia w Dniu Okręgu 
13 ZNP w Obozie Młodzieżowym w 
Yorkville.

Stanisław Scibło — prezes 
Władysław Kuman — sekr.

Doroczny Piknik 
Weteranów 
w Cleveland

Wzorem kilku lat poprzednich Wete
rani Placówki 152 SWAP i Koła SPK 
nr. 2 urządzają w roku bieżącym doro
czny Piknik “Weteranów” w dniu 20- 
go liepa 1985 roku na gruntach Klima’s 
Gardens, przy 4646 East 71 Str. Cuya
hoga Hts. 0 godz. 3:30 po poł.

Do tańca będzie przygrywała orkie
stra “Polonez”. W bufecie znajdą się 
smaczne polskie, gorące potrawy i 
różne napoje. Bilet za 2 dolary upo
ważnia do wolnego wstępu i do roz
grywki pieniężnej, gdzie na 5 nagród 
najwyższa wynosi 100 dolarów.

Ponadto będzie loteria fantowa z 
bardzo cennymi przedmiotami.

Serdecznie zapraszamy i obiecuje
my urozmaicić ten piknik, tak dalece, 
żeby każdy się ubawił do syta.

Komitet

STEK OSS
MIELONA WOŁOWINA (CHUCK) ..1.49 Ft. Cł
STEK OD ŻEBER . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.49 Ft.
KROJONA WOŁOWA WĄTRÓBKA .. 79C Ft.

kurt AQę
(Whole Chickens) t
WIEPRZOWE NOZKI. . . . . . . . . . . 39C Ft. "T Fl
iwleżi cała KARKOWKA Wieprzowa .. 99 C Ft.
STEK WIEPRZOWY. . . . . . . . . . . 1.19 Ft.

Gatunku A Średnie

JAJKA □no
(Eggs) Wl t

LAND 0’LAKES MASŁO .... 1.89 Ft.
BLUE RIDGE BOCZEK. . . . . .  1.39 Ft.
MAZOLA OLIWA. . . . . . . . . . 48unc.2.59

CUKIER 1 QQ
(Sugar) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5-funt worek ■

HILLS BROS KAWA ... z-tiun. puszka 4.39 1
AROMA KAWA ... 1-funt. puszka 3.99
TIDE PROSZEK DO PRANIA.. u? unc. 6.99

R.C. COLA 1 9Q
lub DIET RITE s/w-unc. but. 1
7-UP. CRUSH iub DR PEPPER z lit. 99C | plus dep.
HAWTHORN MELLOOY TWAROŻEK . . 12 unc. 79C
ARMOUR SMALEC . . . . . . . . 4 funty 2.49

BRZOSKWINIE. . . . . . . . . . . . . . . . 4funty za 1 ||||

BANANY. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 funty za
WINOGRONA BEZ pestek ... 79C Ft. ■
NEKTARYNKI. . . . . . . . . . . . . . . . . . 39C Ft. I
MELONY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29CFt.

Christian Bros. BHi

WINIAK RUU
(Brandy). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3/4 litra M |Vw

SEAGRAM S 7-CROWN ... 3/4 litra 5.49
WOLFSCHMIDT WÓDKA ... 3/4 litra 4.49
Schaeffera PIWO . . . 6/12-unc. pusz. 1.59

Białe

ZIEMNIAKI 1 QQ 
(Potatoes) . . . . . . . . . . . . . 10-funt. worek ■
ŚWIEŻE PIECZARKI ... i-ium. paczka 1.49 1
ZIELONA KAPUSTA. . . . . . . . . . . . . . . . 15C Ft.
CAŁE ARBUZY. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12C Ft.

INTERNATIONAL FOODS INC.
MÓWIMY PO POLSKU

4724 N. REDZIE 3417 W. DIVERSE* 2140 N. WESTERN 4404 W. FULLERTON 
478-8643 384-0959 278-4070 486-6277

Data Wyprzedaży: Od 9 do 14 Lipca
Wyprzedaż Warzyw i Mięsa Kończy Się 13 Lipca, o Godz. 5:00 P.M.
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 

W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (lyr.) $40.00 
Półrocz. (6 mos.) 22.00 
Kwartał. (3 mos.) 13.00 
Miesięcz. (Imo.) 7.00

Tylko 
Weekendowe Wydanie

Rocznie (lyr.) $15.00 
Półrocz. (6mos.) 9.00 
Kwartał. (3mos.) 6.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy)... 35e

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (lyr.) $60.00
Półrocz. (6 mos.) 45.00
Kwartał. (3 mos.) 20.00

Tylko 
Weekendowe Wydanie

Rocznie (lyr.) $18.00
Półrocz. (6mos.) 14.00
Kwartał. (3mos.) 8.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Weekendowy (Single Weekend Copy),.. 50f

Na To Czekała Ameryka!
Prezydent wymienił ledwie 5 państw. Zda- 

jemy sobie oczywiście sprawę z tego, że jest ich 
bez porównania więcej. Obok Iranu, Libii, 
Kuby, Korei Płn., Nikaragui, w działalność ter
rorystyczną skierowaną przeciw Stanom Zjed
noczonym i ich sojusznikom zamieszane są w 
gruncie rzeczy wszystkie kraje bloku komu
nistycznego, a także obszary i państwa Trze
ciego Świata, które bezpośrednio lub pośrednio 
znalazły się w sferze wpływów sowieckich.

W gruncie rzeczy można jednym tchem wy
mienić Bułgarię, Czechosłowację i NRD—jako 
poligony treningowe dla terrorystów — czy też 
Angolę, Mozambik, Etiopię, Syrię, Jemen, 
Wietnam, lub opanowane przez ten ostatni 
Kambodżę i Laos.

Nie trzeba w zasadzie wymieniać najwię
kszego członka Syndykatu Zbrodni — Związku 
Sowieckiego, bez istnienia którego międzyna
rodowy terroryzm prawdopodobnie w ogóle nie 
miałby miejsca. Komunizm w wykonaniu 
imperialistyczno-sowieckim nie cofa się przed 
niczym, co prowadzi do raz wytkniętego celu. 
Zwycięstwo światowego komunizmu sank
cjonuje, w rozumieniu władców Kremla, każdą 
zbrodnię, każdą nieprawość.

Ostatnia fala ataków terrorystycznych skie
rowanych przeciwko obywatelom i obiektom 
Stanów Zjednoczonych nie wzięła się znikąd. 
Już w kilka dni po objęciu władzy na Kremlu 
przez “dżentelmena” Gorbaczowa został zabity 
w NRD członek amerykańskiej misji wojskowej 
w Berlinie Wschodnim, mjr Nicholson. Dziś, z 
perspektywy czasu, krok ten — jak również 
bezprecedensowe zestrzelenie samolotu ko
reańskiego z 269 pasażerami na pokładzie je- 
sienią 1983 — można oceniać jako “przymiar
kę” lub “balon próbny”.

Stopień oburzenia i zdecydowanie reakcji 
amerykańskiej miały być wyznaczeniami dal
szego postępowania. Tymczasem reakcja była 
— okazuje się — zbyt łagodna. Stanom Zjedno
czonym i całemu wolnemu Światu ponad 
wszystko zależało na podtrzymaniu dopiero co 
podjętych rozmów w Genewie. Mjr Nicholson 
doczekał się wyrazów żalu i uroczystego po
grzebu, nawet “wyważonego” protestu, ale nic 
nadto.

Już wówczas należało spodziewać się ude
rzeń następnych. Związek Sowiecki przekonał 
się po raz któryś z kolei, że Zachód jest w stanie 
znieść bardzo wiele, byle tylko usatysfakcjo
nować pacyfistyczne nastroje części społe
czeństw.

Stany Zjednoczone znajdowały się i znajdują 
w sytuacji nad wyraz trudnej. Administracja 
prezydencka musi Uczyć się z obiema izbami 
Kongresu, oraz, co gorsza, z sojusznikami i ty
mi wszystkimi państwami globu, które znajdu
ją się w sferze oddziaływania polityki amery
kańskiej. Jak różnorakie są ich postawy i za
patrywania polityczne niech świadczą choćby 
takie sprawy, jak ciągły konflikt grecko-turecki 
o Cypr, czy też pacyfistyczne nastroje członka 
paktu ANZUS — Nowej Zelandii.

Związek Sowiecki kieruje się w swych poczy
naniach generalną doktryną strategiczną 
mającą na celu zepchnięcie Stanów Zjedno
czonych do roli “samotnej fortecy”. W praktyce 
oznaczałoby to powrót do izolacjonizmu, a więc 
rezygnację z sojuszów w wielu punktach globu. 
Wówczas opanowanie bezmiaru Azji, Afryki 
czy Europy stałoby się wyłącznie kwestią cza
su. Osamotniona i penetrowana przez komu
nistów Ameryka stałaby się ostatnim bastio
nem demokracji. Ostatnim kąskiem ...

Rosja, której spadkobiercą był i jest ZSSR, 
prowadziła w swej historii niewiele wojen za

czepnych, ale nigdy z przeciwnikiem sobie 
równym. Ofiarami “wielkiego tchórza” padały 
zawsze państwa małe, słabe, zaatakowane 
przez innych, nie potrafiące się bronić.

Po II wojnie światowej ZSSR zmienił taktykę. 
Bezpośrednie uderzenie zostało zastąpione “eks
portem rewolucji”. Trzeźwiejszym obserwato
rom politycznym wydawało się niepojęte po
zorne niedostrzeganie zagrożenia ze strony 
tych rozlicznych “frontów wyzwolenia naro
dowego” siejących zamęt i spustoszenie w 
przeróżnych zakątkach globu.

Ogromnym wstrząsem i dowodem na to, że 
siła owej “rewolucji” przerasta dotychczaso
we wyobrażenia, była nieszczęsna wojna wiet
namska. Społeczeństwo Stanów Zjednoczonych 
do dziś nie otrząsnęło się z szoku militarnej, 
doktrynalnej i politycznej klęski poniesionej z 
rąk wietnamskich “partyzantów”.

Lata 60-te i 70-te stały się początkiem ery — 
Ery Terroryzmu. Doktrynerzy kremlowscy po
jęli, że otwartej wojny wygrać nie są w stanie, 
zaś “eksport rewolucji” nie wsparty atomizają 
społeczeństw i destabilizacją rządów prowadzi 
do nikąd.

“Frontom wyzwolenia narodowego” potrzeb
ne jest współdziałanie na dalekich tyłach. 
Współdziałanie, które podkopie zaufanie do 
dotychczasowej władzy, zmęczy obywateli, 
którzy “dla świętego spokoju” poddadzą się le
wicy pro-sowieckiej, wreszcie załamie pod
stawy bytu państwowego.

Jak groźne mogą być takie poczynania, niech 
świadczy przykład Włoch, gdzie osławione 
“Czerwone Brygady” siały strach i śmierć tak 
długo, jak długo Włoska Partia Komunistyczna 
pozostawała w dyspozycji Kremla ... Dopiero 
przejście E. Berlinguera na pozycję Eurokomu- 
nizmu, wycofanie się przemożnej mafii i kon
trakcja władz (m.in. wykrycie powiązań ter
rorystów z wywiadem bułgarskim) przyniosło 
kres nieopanowanej — zdawało się — fali 
zabójstw, porwań i masakr.

Najgroźniejszy i niemal wszechogarniający 
jest terroryzm arabski. Jego nie wysychającym 
źródłem jest Organizacja Wyzwolenia Pa
lestyny. To zbrodnicze “niby-państwo” posia
dające niemal wszędzie swe “dyplomatyczne” 
przedstawicielstwa stanowi ośrodek szkolenia i 
zaopatrzenia wielu “ruchów narodowo-wyzwo
leńczych”, jak np. Sandinistów w Nikaragui, 
skąd z kolei, niejako przez “pączkowanie”, ruch 
rozszerzył się na sąsiednie państwa — Salwa
dor i Honduras.

OWP ponosi odpowiedzialność za setki i ty
siące zamachów, a także za okrutną, pozba
wioną sensu wojnę w najpiękniejszym ongiś 
kraju Lewantu — Libanie. Właśnie palestyń
skim wynalazkiem jest “prowadzenie wojny” 
przeciw Izraelowi wszędzie tam, gdzie ... nie 
ma żołnierzy izraelskich.

Jakże łatwo, jakże przyjemnie jest wysadzać 
i zabijać spokojnych mieszkańców odległych 
od Tel-Aviwu miast i wiosek! Ileż satysfakcji 
może przynieść zabicie dziecka w ulicznej strze
laninie tysiące mil od Jerozolimy!

Zbrodnia rodzi zbrodnię, ale jeszcze większe 
szkody przynosiła do tej pory uległość wobec 
terrorystów, prowadzone z nimi pertraktacje, 
zgadzanie się na żądania.

Wstrząs, jaki wywołały ostatnie akty terroru 
wymierzone w obywateli Stanów Zjednoczonych, 
wywołał jednak pożądany efekt. Oburzenie by
ło zbyt powszechne, zbrodnie zbyt oczywiste. 
Prezydent zareagował tak, jak tego wymaga 
głos poruszonego do głębi społeczeństwa. Co 
więcej — spotkało się to z akceptacją ze strony 
sojuszników. Tego właśnie oczekiwała Amery
ka.

To i Owo
150 lat temu Ziemia liczyła około miliarda 

mieszkańców. A w roku 2000, jak przewidują 
specjaliści ONZ będzie nas 6 do 7-miu miliar
dów. Wzrost ludności miejskiej szybko prześci
ga wzrost liczby mieszkańców wsi.

W wieku XIX mieszkańców miast było za
ledwie 3 procent. W roku 1900 było ich już 
14 procent, a obecnie liczba ta wzrosła do 60 
procent.

Terror należy zwalczać siłą. Jest to jedyna 
słuszna droga ku pokojowi światowemu. Jed
nakże należy zdawać sobie sprawę i z tego, że 
nie da się całkowicie zlikwidować zagrożenia 
dopóty, dopóki istnieć będą jego źródła, w więc 
OWP, Syria i Iran na Bliskim Wschodzie, Kuba 
w Ameryce Środkowej, a nade wszystko du
chowy i faktyczny przywódca wszelkich zbrod
niczych ruchów i organizacji wchodzących w 
skład Syndykatu Zbrodni—Związek Sowiecki.

Piszą;
Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

O Polsko — 
Amerykańskiej 

Prasie
(NOWY DZIENNIK) - Wydawcy 

“Nowego Dziennika” z żalem musieli 
podjąć decyzję o podwyżce ceny pre
numeraty oraz gazety sprzedawanej 
w kioskch. Za decyzją tą stoją proste i 
obiektywne fakty: w ostatnich trzech 
latach koszt druku wzrósł o 17%; dys
trybutorzy domagali się większego 
udziału: koszt przesyłki pocztowej, w 
miarę stałego pogarszania się, został 
podniesiony o 13%. Wreszcie koszty 
utrzymania, a więc i bardzo skromne 
uposażenia personelu, muszą iść w 
górę.

Decyzję o podwyżce ceny gazety 
wydawcy odkładali od dwóch lat. Mu- 
siała ona zapaść jednak teraz, jeśli 
“Nowy Dziennik” nie miał stoczyć się 
ponownie poniżej czerwonej linii, czy
li do deficytu. Mamy nadzieję, że nasi 
przyjaciele czytelnicy i prenumera
torzy rozumieją te przyczyny. Wielkie 
gazety anglojęzyczne w ostatnim roku 
również zmuszone były podnieść ceny, 
w związku ze wzrostem kosztów pro
dukcji.

Istnienie prasy w języku polskim 
leży w interesie całej polsko-amery
kańskiej społeczności. Niestety, z 
wielu złożonych przyczyn, w których 
wielką rolę odgrywają bierność i apa
tia, stan posiadania prasy polskiej 
stale się cofa. Nie warto już nawet 
przypominać, że jeszcze w latach po
wojennych wychodziło w Stanach 
Zjednoczonych dziewięć dzienników i 
co najmniej pięć poważnych tygodni
ków polskich.

Dzisiaj, z tej imponującej liczby 
ostał się tylko “Dziennik Związkowy” 
w Chicago, zaś “Dziennik Polski” w 
Detroit stał się tygodnikiem, a “Nowy 
Dziennik” wraz z tygodnikiem “Prze
gląd Polski” i wydawanym w języku 
angielskim “New Horizon” — 
powstał po likwidacji historycznego 
“Nowego Świata”.

Pojawiają się wprawdzie nowe ini
cjatywy, związane bardziej z falami 
nowszej emigracji z Polski, są to jed
nak w większości periodyki, nie mogą
ce zastąpić prasy codziennej.

Na miejsce prasy w języku polskim 
powstają też wydawnictwa Polonii w 
języku angielskim. Prawdopodobnie 
zastąpią one w przyszłości większość 
prasy w języku polskim. Ale — z nie
wielkimi wyjątkami — są to inicja
tywy lokalne.

Jakie jest więc wyjście z tej sytua
cji? Odpowiedź jest jedna. Wspierać i 
za wszelką cenę utrzymywać te wy
dawnictwa w języku polskim, które 
się jeszcze ukazują.

Podnosić cyrkulację, prenumero
wać gazetę, walczyć z pocztą (U.S. 
Postal Service), aby wywiązywała się 
ze swoich zobowiązań. Poczta bowiem 
stale podnosi ceny, ale z roku na rok 
pogarsza się jej obsługa, traktując po 
macoszemu zwłaszcza prasę obco
języczną.

“Nowy Dziennik” nie jest inicjaty
wą obliczoną na dochód. Kilka ofiar
nych jednostek blisko 15 lat temu 
zdecydowało się z własnej kieszeni 
wyłożyć bardzo poważną sumę pienię
dzy aby stworzyć gazetę. Do dnia dzi
siejszego z wkładów tych nie otrzyma
ły one żadnej kompensaty.

Środki zdobyte ze sprzedaży, prenu
meraty i ogłoszeń pozwalają zaledwie 
utrzymać dziennik. Dopiero kilka lat 
temu wpływy zrównoważyły wydatki. 
Podobnie, niewielki wzrost wpływów z 
wprowadzonej teraz zwyżki cen, bę
dzie zużyty na utrzymanie wydawnic
twa.

Przez kilkanaście lat swego istnie
nia “Nowy Dziennik” wraz z “Prze
glądem Polskim” i “New Horizon” — 
wydawnictwem miesięcznym w języ
ku angielskim — stał się ważną częś
cią życia polsko-amerykańskiej spo
łeczności. Zdajemy sobie sprawę z 
naszych odpowiedzialności.

Zwracamy się do ogółu naszych 
przyjaciół, do społeczności polonijnej 
dawnej i nowej, aby nam nadal dopo
magała.

Brak Wpływów 
Chęć Wyższych 

Zarobków
Co najmniej cztrech wyższych asys

tentów Prezydenta zamierza zrezy
gnować do końca roku. Są to: doradca 
dla spraw politycznych Edward Rol
lins, szef łączności z Kongresem Max 
Friedersdorf, radca prawny Fred Fiel
ding i doradca dla spraw krajowych, 
John Svahn.

Wojciech Wasiutyński

Włoska
Niespodzianka

W tych dniach tragicznych wyda
rzeń, zbrodni, szantażu i gwałtu 
przyjemnie jest spotkać wiado
mość dobrą, pozytywną, uspakaja
jącą. Zwłaszcza gdy przychodzi z 
kraju, który nie oznacza się spoko
jem, ani nie jest wolny od zbrodni i 
intryg. Z kraju mafii, loży Propa
ganda Dwa, Czerwonych Brygad i 
najsilniejszej na Zachodzie partii 
komunistycznej. Krótko mówiąc z 
Włoch.

W Rzymie skończyła się siedmio
letnia kadencja prezydenta repub
liki. Zapowiedziano wielkie roz
grywki i grożono komplikacjami.

Tymczasem nowy prezydent wy
brany został już w pierwszym gło
sowaniu w Zgromadzeniu Naro
dowym ogromną większością 752 
głosów, spośród 977 oddanych.

Nowym prezydentem jest Fran
cesco Cossiga, dotychczasowy prze
wodniczący Senatu, chrześcijański 
demokrata. Otrzymał glosy wszyst
kich partii, a więc także komu
nistów, z wyjątkiem jedynie stron
nictwa neofaszystowskiego.

Ostatnio było tak, że i prezyden
tura i urząd premiera znajdowały 
się w ręku jednej z mniejszych par
tii włoskich, socjalistów. Ustępu
jący prezydent Sandro Pertini ma 
88 lat, jego kolega partyjny Bettino 
Craxi, pozostaje nadal premierem.

Sardyńczyk
Nowy prezydent był ministrem 

spraw wewnętrznych w 1978 roku, 
kiedy Czerwone Brygady porwały i 
zamordowały jednego z najwybit
niejszych polityków chrześcijańsko- 
demokratycznych, byłego premie
ra Aldo Moro.

Minister Cossiga uznał wtedy, że 
nie może uchylić się od odpowie
dzialności za nieudolność podleg
łych mu władz bezpieczeństwa i po
dał się do dymisji. W rok potem zro
biono go premierem.

Ustąpił później pod zarzutem, że 
ostrzegł rodzinę terrorysty, które
mu groziło aresztowanie. Ojciec 
owego terrorysty był jego dobrym 
znajomym. Nie przeszkodziło to, że 
potem został marszałkiem Senatu.

Żeby zrozumieć karierę nowego 
prezydenta Włoch, należy wiedzieć, 
że pochodzi z Sardynii i że jest ku
zynem niedawno zmarłego wielo
letniego przywódcy Włoskiej Partii 
Komunistycznej Enrico Berlingue
ra.

We Włoszech powiązania sąsie
dzkie i rodzinne odgrywają ogro
mną rolę. Włosi traktują je często 
poważniej niż związki polityczne. 
Nierządem Stoją?

Po części dlatego włoskie życie 
polityczne jest niełatwe do zrozu
mienia dla cudzoziemców i ma cha
rakter kalejdoskopowy.

Od upadku faszyzmu Włochy mia
ły już trzydzieści kilka rządów. 
Niektórzy twierdzą, że Włochy wła
ściwie nie mają wcale rządu. Prze
czy temu powtarzanie się wciąż 
tych samych nazwisk we wszyst
kich rządach, choć w różnej kombi
nacji.

Przeczy także słabość ogólnego 
układu politycznego. Od czterdzie
stu lat nie było rządu bez udziału 
Chrześcijańskiej Demokracji i od 
czterdziestu lat główną partią opozy- 
cyjną są komuniści. Dysponują oni 
wielkimi wpływami w ruchu zawo
dowym i w samorządzie teryto
rialnym, ale nie sięgają po władzę.

Włochy żyją w stanie inflacji i 
bezrobocia. Ale w rzeczywistości 
poważną część gospodarki zajmuje 
“nieoficjalny” rynek, nie płacący 
podatków i składek. Włosi mają wy
jątkową zdolność urządzania się i 
naginania prawa do potrzeb życia.

Mam takie wspomnienie przed 
czterdziestu lat: wiozłem woj
skowym polskim wozem sympaty
cznego młodego inżyniera włoskie
go, który pomógł nam zreperować 
silnik i pokazał, gdzie można dostać 
miejscowe wino, mało znane w 
świecie, ale oryginalne i dobre w 
smaku. W czasie rozmowy powie
dział, przymrużając oko:

“Wszyscy byliśmy faszystami, 
nie?” Zdawał się obejmować tym i 
nas, był przekonany, że przedwo
jenna Polska była rodzajem ów
czesnych Włoch. “Ale to była w 
dużej mierze komedia — mówił da
lej. — My jesteśmy z natury indy
widualistami. Totalizm to dobre dla 
Niemców.”

Następne czterdziestolecie po
twierdziło w pełni słuszność poglą
du, że Włosi są indywidualistami, a 
często i anarchistami. Ale takie 
wydarzenia jak nieprzymuszona je
dność narodowa w wyborze prezy
denta Cossigi wskazuje i na drugą 
stronę włoskiego charakteru na
rodowego: elastyczność, zdolność 
do kompromisu, zamiłowanie do 
dobrego teatru politycznego.

Nieukończona Kronika Terroru
Porwanie samolotu TWA przed 

kilkoma tygodniami było wstępem 
do serii aktów terroryzmu na całym 
świecie.

Do rozlewu krwi doszło nie tylko 
w znanych “stolicach terroru”, jak 
np. w Bejrucie, San Salvadorze czy 
Belfaście, ale także w cichym Ne
palu i na przyjemnej plaży w Dur- 
banie, w Południowej Afryce.

Co najmniej 454 osoby poniosły 
śmierć, a około 232 zostało rannych 
podczas aktów przemocy na całym 
świecie w przeciągu 10 dni.

W piątek, 14 czerwca, dwóch 
uzbrojonych Arabów porwało sa
molot linii TWA, odbywający lot nr 
847 z Aten do Rzymu. Na rozkaz ter
rorystów, którzy zamordowali ame
rykańskiego nurka Marynarki Wo
jennej, samolot po dwudniowej “po
dróży” wylądował w Bejrucie.

W zamian za kilkudziesięciu pa
sażerów amerykańskich arabscy 
terroryści zażądali zwolnienia po
nad 700 szyitów, więzionych przez 
Izrael.

Tego samego dnia, także w Bejru
cie dwaj terroryści — samobójcy 
wjechali samochodem, naładowa
nym materiałami wybuchowymi 
do bazy armii libańskiej. Podczas 
potężnej eksplozji zginęły 23 osoby.

W drugiej “stolicy terroru”, Bel
faście, podrzucona przez Irlandzką 
Republikańską Armię bomba zra
niła osiem osób.

W sobotę, 15 czerwca, na wyspie 
Mindanao partyzanci komunistycz
ni dokonali “egzekucji siostry gu
bernatora prowincji oraz poważ
nie zranili jej męża.

Następnego dnia, w niedzielę w 
małym miasteczku Kilrea, w Pół
nocnej Irlandii został zabity w 
swym samochodzie policjant po 
służbie, przez przechodzącego, 
uzbrojonego mężczyznę. Podejrze
nie znowu padło na IRA.

We wtorek, 18 czerwca, zanoto
wano zamachy bombowe aż na 
trzech kontynentach. Podczas dwóch

eksplozji na przedmieściu Jerozo
limy zginęła jedna kobieta, a druga 
została ciężko ranna.

Dwie inne bomby, znalezione na 
przedmieściach Tel Avivu, zostały 
szczęśliwie rozbrojone zanim do
szło do wybuchu. Policja izraelska 
aresztowała kilkudziesięciu Ara
bów, podejrzanych o zamach.

Również we wtorek, w Kolumbii 
rozpoczęła się seria eksplozji, która 
była kontynuowana w czwartek, w 
czterech miastach, m.in. w Bogo
cie.

Incydenty te były najprawdopo
dobniej związane z apelem o ogól
nokrajowy strajk. Do strajku na
woływały związki zawodowe, kon
trolowane przez tamtejszą partię 
komunistyczną. Zniszczeniu uległy 
autobusy miejskie, elektrownie i, 
inne obiekty przemysłowe, należą
ce do państwa.

Natomiast na drugiej pokuli, w 
Północnej Irlandii eksplodowała mi
na, podłożona pod samochód po
licyjny. Jeden policjant poniósł 
śmierć, a drugi został ciężko ranny.

W środę, 19 czerwca, w Indiach, 
niezidentyfikowani, uzbrojeni męż
czyźni próbowali dokonać zamachu 
na muzułmańskiego premiera Indii 
Rajiva Gandhi. Także w środę, na 
międzynarodowym dworcu lotni
czym we Frankfurcie eksplodowała 
bomba: 3 osoby zostały zabite, a 42 
ranne. Sprawcy lub sprawca — do 
tej pory nieznani.

Krwawe zajścia miały tego dnia 
miejsce w libańskim Trypolisie, 
gdzie samochód załadowany mate
riałami wybuchowymi wjechał do 
sklepu ze słodyczami, w którym 
znajdowało się wielu klientów, w 
tym kobiety i dzieci, robiących za
kupy na muzułmańskie święto koń
ca postu. Co najmniej 15 osób po
niosło śmierć, a 100 zostało rannych 
w wyniku eksplozji. I w tym przy
padku nie wiadomo kto ponosi od
powiedzialność za przerażający

(Dokończenie na str. 5-ej)
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SERIAL PIŁKARSKI 
ZAKOŃCZONY

Meczem w Tiranie — polscy pił
karze zakończyli majowy serial. W 
spotkaniach eliminacyjnych mist
rzostw świata — Polacy przegrali z 
Belgami, pokonali Greków i Albań- 
czyków. Wszystkie te mecze polska 
drużyna rozgrywała na wyjeździe. 
Bilans punktów 4:2 dla polskich pił
karzy.

“Wyliczanka’ ’ punktów odnosi się 
do założeń trenera Antoniego Piech- 
niczka, który nie ukrywał przed 
majowymi spotkaniami z rywalami 
w grupie eliminacyjnej, iż zamierza 
zdobyć 3 pkt. Plan więc został wy
konany z nawiązką. Meksyk przyb
liżył się do polskich piłkarzy — jak 
stwierdzają inni, mając na uwadze 
szanse zajęcia przez polskich piłka
rzy pierwszego miejsca w grupie i 
zdobycia awansu do finałów mis
trzostw świata. Inni mówią o spo
kojnych wakacjach, a więc okresie, 
w którym bez nerwów można przy
gotowywać się do decydującego, 
wrześniowego meczu z Belgami na 
terenie Polski.

Ostatnie zwycięstwa cieszą. Od
niesione zostały na trudnym tere
nie, mimo że gospodarzy tych spot
kań nie zalicza się do piłkarskich 
potentatów. Odniesione zostały w 
czasie, gdy pod adresem i piłkarzy i 
trenera wysuwano wiele krytycz
nych słów.

W Atenach i Tiranie okazało się, 
iż polscy piłkarze potrafią grać w 
piłkę. Czy jednak jest już drużyna, 
którą stać na pokazanie futbolu na 
wysokim poziomie?

W Atenach i Tiranie ustabilizowa
ła się jednak drużyna. Zawodnicy 
polscy w tych spotkaniach grali na 
tyle dobrze, by pokonać rywali — 
zespoły, które stać nieraz na spra
wienie niespodzianki. Przekonali 
się o tym choćby Belgowie, którzy w 
Atenach i Tiranie pozostawili trzy 
punkty.

Warto jednak zwrócić uwagę, iż 
nowo ukształtowany zespół polski, 
dopiero w ostatnich meczach ma
jowych zyskał pozytywną ocenę, 
pochwały za dobrą grę. Stało się tak 
bodajże po raz pierwszy po hiszpań
skim “Mundialu” i po wysoko, bo aż 
4:0 wygranym meczu z Francją w 
Paryżu. Potem trudno było kiero
wać polskiej prasie komplementy 
pod adresem polskiej reprezentacji 
— do meczów w Grecji i Albanii.

Nie umiejszając wagi i znaczenia 
wyników zwycięskich spotkań z 
Grekami i Albańczykami — za 
wcześnie jednak, by móc wystawić 
wysokie cenzurki polskim piłka
rzom za grę. Potrzebne jest porów
nanie z bardziej renomowanymi 
rywalami.

Jest drużyna, którą stać na 
wygrywanie z zespołami prezentu
jącymi poziom drużyny greckiej 
czy albańskiej. Chyba trzeba jesz
cze poczekać, żeby polską rep
rezentację stać było na nawiązanie 
wyrównanej walki z czołowymi 
zespołami Europy. Wrześniowy mecz 
z Belgią powinien dać odpowiedź na 
to pytanie.

★ ★ ★
WISŁA W PUCHARZE 

CHAMPION OF CHAMPIONS
Wisła. zdobywając w roku ubiegłym 

tzw. Puchar Gubernatora (ISA Cup) 
i tytuł mistrza stanu Illinois na r. 
1984—kontynuować będzie rozgrywki 
z mistrzami innych stanów w tzw. 
Pucharze Champion of Champions. 
Rozgrywki Regionu II odbędą się w 
Louisville, Kentucky, w sobotę, 10 
sierpnia i niedzielę 11 sierpnia.

Aby ułatwić kibicom obecność na 
turnieju, Wisła zamówiła autokar, 
udostępniając kilka miejs dla sym
patyków. Wyjazd z Chicago w pią
tek, 9 sierpnia, o 8-ej wiecz. Powrót 
w niedzielę, 11 sierpnia koło pół
nocy.

Przejazd w obie strony 125 dolarów, 
włączając w to również 2 noclegi 
w hotelu i dwa śniadała. Rezerwacje 
u dyżurnego w klubie Wisła. Zadatek 
$50, reszta najpóźniej do 1 sierpnia. Ze 
względu na ograniczoną ilość miejsc 
wskazane jest wcześniejsze zrobienie 
rezerwacji.

Po wielkich sukcesach Wisły w tym 
pucharze w 1982 tak w Cleveland 
(Ohio), jak i w Dallas (Texas), rów
nież tym razem Wisła wkłada dużo 
wysiłku organizacyjnego w ten presti
żowy turniej i zaprasza kibiców oraz 
sympatyków. Wisła z Janem Domars- 
kim w swoim składzie zasługuje na 
poparcie; przez dołączenie się do 
turnieju w Louisville, Kentucky, sym
patycy dadzą dowód, że zależy im, jak 
Wisła z Chicago zaprezentuje poza 
Chicago Polonię i polskie drużyny z 
tutejszego terenu.

ADRIA MISTRZEM TURNIEJU 
PIŁKARSKIEGO WISŁY 

W YORKVILLE. ILL.
Ponieważ poważną część czasu 

zajął mecz ligowy w ramach 
rozgrywek N.S.L. pomiędzy Wisłą i 
Winged Bull, turniej piłkarski zo
stał zaplanowany odpowiednio.

W meczach kwalifikacyjnych 
Wisła “B” każdorazowa prowadziła 
w swoich meczach z Winged Bull 
“B”, i z Adrią. Ale młoda drużyna 
nie umie jeszcze utrzymać prowa
dzenia w poszczególnych spotka
niach, a wszystko to należy kłaść na 
brak rutyny.

Ostatecznie w turnieju Wisły — 
Eagles i Adria zdobyli równą ilość 
punktów, ale zespół Adrii został 
mistrzem turnieju lepszym stosun
kiem bramek. Turniej zorganizo
wali: Mitch i Zbigniew Drozd oraz Bob 
Bettin, przyjaciel irlandzkiego po
chodzenia; sprawy techniczne na
leżały do H. Czaplaka i Zygmunta 
Prudzienicy — ludzi dobrej woli. 
Szczególne podziękowanie od orga
nizatorów dla jedynej (poza Wisłą) 
polskiej drużyny, która zgłosiła się 
w terminie i była obecna.

Ze względu na brak czasu nie do
szło do ciekawego na pewno po
jedynku Old-Boy’ów Wisła — Eag
les. Publiczności b. dużo. Było tro
chę gorąco i parno, parking zała
dowany, widzowie zadowoleni, a 
puchary wspaniałe. Jak to się mówi 
o turnieju piłkarskim Wisły w York
ville — tradycji stało się zadość. O 
części oficjalnej tego turnieju i fun
datorach — innyma razem.

★ ★ ★
KLUB SPORTOWY WISŁA 

MISTRZEM JESIENI N.S.L. 
WISŁA - WINGED BULL 1:1
W świąteczny czwartek, 4 lipca 

rozegrano w obozie młodzieżowym 
ZNP w Yorkville, Ill. turniej piłkar
ski Wisły oraz mecz ligowy Major 
Division w ramach N.S.L. Wisła — 
Winged Bull. Wprawdzie Wisła ro
biła wszystko, aby wygrać ten mecz 
“dla Polonii”, licznie zgromadzonej 
w Yorkville. Ale w ostatecznym 
wyniku musiała zadowolić się wy
nikiem remisowym 1:1.

Naturalnie mecz był do wygra
nia, mimo kontuzji dwóch czo
łowych zawodników zespołu pol
skiego — A. Lipińskiego — obrona i 
B. Królikowskiego — atak. W do
datku w końcowej fazie Wisła 
“przestrzeliła” rzut kamy. Zespół 
polski grał z sercem, ale nie miał 
szczęścia w tym spotkaniu, gdyż nie 
wykorzystał kilku stu-procentowych 
sytuacji.

Był to ostatni mecz Major Divi
sion National Soccer League. Dzię
ki temu remisowi Wisła dołożyła je
szcze jeden punkt przewagi nad 
najbliższym konkurentem w Red 
Section. W sumie Wisła została mis
trzem wiosny, przewagą trzech 
punktów nad następnym zespołem.

W Wiśle grali: W. Tofilo (bram
ka) , S. Pytel, E. Oratowski, K. Dra
bik, A. Lipiński, J. Krawczyk, Z. 
Sekuła, M. Skok, M. Gorzelany, Z. 
Drozd. J. Domarski, R. Kozłowski,
R. Bożyczko, B. Królikowski. T. 
Kozłowski, kierownik zespołu; W. 
Rutka, trener. Bramkę dla Wisły 
zdobył J. Krawczyk (obecnie na liś
cie najlepszych strzelców Major 
Division). O każdym graczu Wisły 
można powiedzieć dużo dobrego, 
ponieważ grano w przestawionym 
(wskutek kontuzji) składzie. Wybi
jali się E. Oratowski, J. Domarski,
S. Pytel, K. Drabik, Z. Sekuła, mi
mo, iż nie każdy z nich grał na swo
jej pozycji.

Wisła była optycznie lepszą druży
ną, ale atak (bez Królikowskiego) 
nie miał wykończenia. Jedyną bram
kę uzyskał pomocnik J. Krawczyk. 
Tytuł mistrza “półmetku” nie zna
czy wiele, ale przewaga punktowa 
ułatwi ’’życie” zepołowi polskiemu 
w rundzie jesiennej.

★ ★ ★
MISTRZOSTWA TENISOWE 

W POLSCE
Przez tydzień trwały w Warsza

wie na kortach “Mery” halowe mis
trzostwa tenisowe Polski. Wyniki: 
kobiety singel finał Elżbieta Żabo- 
licka (Legia Warszawa) — Monika 
Waniek (Budowlani Katowice) 6:3, 
6:3.

W finale sigla panów Wojciech 
Jamroz (KKT Wrocław) przegrał z 
Lechem Bieńkowskim (SKT Sopot) 
4:6, 4:6. Finał debla panów: L. 
Bieńkowski i Tomasz Maliszewski 
(KKT Wrocław) — Michał Lewan
dowski, Waldemar Rogowski (Gór
nik Bytom) 6:3, 6:3.

Reg. $58400
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FACTORY DIRECT PRICES

Mijała ciężka zima. Gdzieś tak w 
lutym złapał wreszcie stałą pracę. 
W fabryce kabli. Płacili marnie, ale 
można się było dogadać, bo “su- 
perwajzer” był nasz, tyle, że Świ
nia. Sam zarabiał ze 14 na godzinę, 
a człowiekowi nawet 5.50 nie dał. I 
tylko wrzeszczał, że koniec przerwy, 
że nie gadać, że trzeba robić, robić, 
robić. Aż stało się, że ktoś mu nas... 
do kawy. “Który to zrobił! ?” ryknął 
wypluwając wstręty mieszankę.

I wtedy Ziutek podpadł. Znał do
brze amerykański, więc zaraz zap
rzeczył “Aj noł.” I dziwił się, że inni 

Trzeba było zaraz trzeciego dnia 
w pobliskiej tawernie, Ryży “aj- 
risz” patrzył koso na dwie leciwe 
lampucery o słowiańskim wyglą
dzie i w Ziutku wezbrało. Ryży do
stał dwa szybkie i legł, a chłopaki 
wycofali się, bo baba zza lady na
robiła szumu i zadzwoniła po poli
cję. W tydzień kupił wóz. Naciął go 
ten “diler” okrutnie. Grat rozkra
czył się po dwóch tygodniach, a na
prawa kosztowała dwie setki.

Obóz nawet mu się spodobał. Za
raz, zgodnie z instrukcją przemiłe
go sąsiada z autokaru, zeznał pod 
przysięgą, że był prześladowany i 
szykanowany, że w czasie manife
stacji w Nowej Hucie aresztowano 
go i strasznie pobito, na dowód cze
go może przekazać bliznę na pra
wym przedramieniu i że chce emi
grować do Stanów.

Robota była żadna. Wszystkiego 4 
godzinyl. Tyle, że trzeba było sie- 
dzić aż drugi skończy. Potem je
chać po tych, co byli bez samo
chodów, a robili gdzieś dalej i w 
rezultacie wracał do “byzmentu” 
po jedenastu godzinach. O 10-ej ra
no. Na początku rzeczywiście nie 
brał. Bał się trochę. Ale kiedy dołą
czył doń Lucex poszło jak z płatka. 
Po miesiącu wynosili nawet “vi
deo” i futra.

Tak minął rok, potem drugi i 
trzeci. Ziutkowa pisała żeby wra
cał, bo dzieciska się rozpsuły, a że w 
kabzie było i owszem, parę tysią- 
czków, które udało się zaoszczędzić 
mimo cosobotnich “ochlajów” i 
składek na “małpeczki,” czyli czar
ne z figlarne dzierlatki, które brali 
po kolei za jedne i te same pie- 
niąchy, postanowił udać się na Oj
czyzny łono.

I od wtedy wa Ziutku zaczęło nara
stać praagnienie zemsty. Winni by
li, jak zawsze i wszędzie, “oni.” 
Tych “onych” nietrudno było zna
leźć. Urzędowali w “polisz łelfer” i 
w “pairk,” sprzedawali na “milło- 
kach,” wydawali zarządzenia w 
biurze majora i drukowali “Dzien
nik Związkowy.” Ziutek wiedział, 
że ma rację, a “oni” nie.

No bo jakże? Jest specem od 
wszystkiego. Umie postawić chle
wik, zreperować światło, wymienić 
uszczelkę w kranie, rozebrać i 
złożyć gaźnik fiata, wkręcić każdą 
śrubę. Był szkolony z BiHP i pier
wszej pomocy, więc może praco
wać nawet w szpitalu, a na tele
wizorach zna się jak nikt inny. A tu 
tymczasem pech. Roboty nigdzie, a 
jak już, to “na sprzątaniu,” albo u 
kontraktora za $3.50 na godzinę.

Złośliwi Amerykańcy gadają tak, 
że nikt ich zrozumieć nie może, a 
sami żadnego ludzkiego języka na
uczyć się nie chcą. I roboty z tego 
głupiego powodu nie dają.

I Ziutek wystąpił. Siadł za stoli
kiem, obok niego znany z twarzy fa
cet, który przedtem uzgodnił z Ziut- 
kiem co będą mówić. Było przyje
mnie, ciepło, panienki uczesały, 
wypomadowały, popudrowały, zabły
sły reflektory i hop! Po wszystkim. 
Powiedział o wszystkim, niczego 
nie ukrywał. O tym jak szykanowali 
go na “imigrejszen,” jak Kongres 
Polonii pomiata patriotami, jak po
licja bije, jaki jest głód, nędza i 
bandytyzm, jaki biedny powrócił. 
Potem spotkał jeszcze raz tego 
przystojnego z lotniska. Rozmowa 
była mniej przyjemna. Właściwie 
to była bardzo nieprzyjemna roz
mowa. I Ziutek wiedział już, że 
nigdzie nie wyjedzie. Chyba, że 
sprawdzi się we współpracy.

A teraz nasz bohater ciągle się dzi
wi. Dlaczego w geesie widzieć go nie 
chcieli, a pod klubo-kawiamią ma
ło po mordzie nie dostał, dlaczego 
sąsiedzi spluwają na jego widok, a 
listonosz nie zajdzie i nie pogada, 
tylko listy przez płot w błoto rzuca, 
dlaczego dzieciska z guzami ze 
szkoły przychodzą, a żona płacze po 
nocach. . . . Dziwi się i pisze o 
wszystkim w raportach. A raz na 
miesiąc przyjeżdża przystojny i te
raz jest to jedyny człowiek, z 
którym można pogadać. Szkoda 
tylko, że mało trunkowy. Ech, to ży
cie.!

Bał się trochę, ale jak Ziutkowa 
napisała, że Rychu wrócił cały 
zdrów, pomaszerował na “lekszor- 
drajw,” odbył mało przyjemną roz
mowę z urzędnikami konsulatu, do
stał stempel, kupił bilet i już.

Na sam koniec zaprosił wszyst
kich. Było szkło, były “małpeczki,” 
były tańce na stole i nie tylko tańce 
pod stołami, a na koniec wszyscy 
wykonali telefony do Polski. Tak po 
godzinie.

Rachunków płacić nie zamierzał, 
bo i po co. Także mandatów, któ
rych zebrał może siedem, może 
osiem. Swoje “soszał sekuryty” 
sprzedał za okrągłe dwieście, wsiadł 
w samolot i poprzez Atlantyk do 
kraju....

W Warszawie na Okęciu zainte
resował się Ziutkiem przystojny 
cywil. Poprosił grzecznie o paszport 
i zaprowadził do jakiegoś pomiesz
czenia na zapleczu. Tam, w towa
rzystwie dwóch barczystych z bry
gady antyterrorystycznej, wytłu
maczył Ziutkowi, że grozi mu więzie
nie za zdradę ojczyzny, ludowej 
zresztą, i że może go uratować tylko 
współpraca i występ. Współpraca 
miała być na stałe, występ jedno
razowy.

Ziutek S. to fajny chłop. W Polsce 
byłu mu źle. Powiem więcej — go
rzej niż źle. Nędzna pensyjka w 
geesie nieznacznie tylko przekra
czała średnią krajową, a świeża gą
ska czy kopa jaj przypadała raczej 
kierownikowi. Z żoną też miał pań
ski krzyż. Po wsi mówili, że mia
stowa, że obca, że gołą d ... świeci, 
bo jak przyszło mini nijak jej od tej 
mody odciągnąć się nie dało. A pre
tensje! Wielkopańskie. Nic tylko 
“jedź i zarób.”

Tak się to ciągnęło, aż tu pewnego 
dnia przyszedł list zza oceanu. Ziu
tek nie był pewien czy to Atlantyk, 
czy Pacyfik, wiedział natomiast, że 
Rychu przysyła paczki i “zieleńce,” 
że za te “zieleńce” starzy dom 
nowy i stodołę pobudowali, a brat 
malucha se sprawił. W liście stało, 
że Ameryka fajny kraj, że ciężko 
jest, ale można zarobić i że on, Ry
chu, zaprasza Ziutka, coby też liz
nął tego dobra.

Nie miał Ziutek szczęścia. Wystał 
swoje w ambasadzie i odszedł z 
kwitkiem. On co go chwalił nawet 
sam sekretarz gminy, któremu tak 
sprytnie odkurzacz na kosiarkę do 
trawy przerobił! Nic się na nim 
Amerykańce nie poznali.

Za to paszport ludowa ojczyzna 
dała. A jakże. Trwało to wprawdzie 
6 tygodni i do końca wiadome nie 
było, ale udało się. Potem pod koś
ciołem baby plotkowały, że Ziutko
wa podpłaciła, ale baby wiado
mo. ...

W domu były awantury i narady. 
Całe lato. Aż wreszcie Ziutek posłu
chał dobrej rady Michaliny z na
przeciwka, poszedł na plebanię, 
wysłuchał połajanki, że do kruchty 
nawet nie zagląda tylko pod klubo- 
kawiamią z takimi, jak on piwo 
ciągnie, aż wreszcie doszedł do gło
su i zapisał się na pielgrzymkę.

“Tylko ty mi, robaczku, we Wie
dniu nie wysiądź! ’ ’ pogroził dobrot
liwy proboszczunio. I na tym etap 
pierwszy został zamknięty.

Nie wiem, o czym jeszcze radzili 
Ziutkowie w małżeńskiej łożnicy, 
ale stało się przecież, że wydzie- , 
rżawili te swoje przyzagrodowe pół
tora hektara za niezłą, płatną z góry 
za ileś tam latek, gotowiznę w obcej 
walucie. Ziutek uściskał babę, wy
całował dzieciska, potajemnie pożeg- i 
nał sekretarkę kierownika, tę, co to 
miała opinię “niezłego ziółka, ’ ’ spa
kował dwie pary gatek, koszulę, 
spodnie bistorowe, obiecał rychły 
powrót ze ‘ ‘ szmalem, ’ ’ wsiadł w au
tokar z napisem “Pielgrzymka,” 
zaintonował wraz z innymi “Chry
ste, Chryste . . odpił niecałego 
literka z sąsiadem z prawej i już.

Najpierw było Hyżne, potem Ko
marom, potem była przerwa bo się 
Ziutkowi “film urwał,” a kiedy się 
obudził wjeżdżali właśnie do Au
strii. Martwiła go trochę sprawa 
ucieczki z autokaru, ale gdy za
trzymali się w centrum Wiednia i

robole odsuwają się od niego a “su- 
perwajzer” ciągnie za łokieć do 
“ofisu.” Potem było jakieś “gadaj 
co wiesz” i po godzinie znalazł się na 
bruku.

Wiosną zaczął jeździć na sprzą
tanie. To się tu nazywało “sklepy 
łańcuchowe.” Kazio powiedział jak 
się “bafuje,” “strypuje,” “łeksuje” 
i “mapuje,” dodał radę, żeby przez 
pierwsze dwa tygodnie nie brać, a 
jak już to nie byle co, pobłogosławił, 
przeżegnał korkiem od butelki i 
wypuścił na szerokie wody.

HOUSE OF HEARING AIDS LTD
35 YEARS IN CHICAGO • An employee owned company.

O tym, że nigdy w Nowej Hucie 
nie był i że blizny dorobił się w cza
sie przyjacielskiej sprzeczki z kom
bajnistą PGR w Maci Dolnej, głupie 
“kasztany” wiedzieć nie musiały.

W Traiskirchen minęło mu trzy 
miechy. Odbył “interwiu” w amba
sadzie amerykańskiej, gdzie zełgał 
dokładnie to samo, poczekał jeszcze 
miesiąc do terminu odlotu skraca
jąc sobie czas wystawianiem pod 
bramą w oczekiwaniu na szczęście 
w postaci bogatego “kasztana,” 
który za grosze zatrudni przy re
moncie lub porządkowaniu ogród
ka, aż wreszcie srebrzysty “dżam- 
bo” uniósł go w przestworza.

Po jedenastu godzinach powitało 
go Chicago. Rychu czekał na “ocha- 
ra.”

Zaraz odpili połóweczkę jakiegoś 
migdałowego świństwa, Rychu dep- 
nął na gaz zdezelowanego “buika” i 
z klekotem blach ruszyli w “pola- 
kowo.” Zamieszkał w tym samym 
“byzmencie” co kumpel. Ładnie 
było, jak w mieście, tylko od podłogi 
ciągnęło okrutnie. Szła zima.

W “byzmencie” mieszkało ich 
ośmiu. Bolek, były taksówkarz zbie
rający na dom i dobry wóz, Kazio, 
moczymorda i zbój, co to z niejed
nego sklepu i z niejednej więziennej 
celi w ciągu tych paru lat pobytu 
korzystał, Rychu, Barney, którego 
tak przechrzcili z Bartka tubylcy w 
“siąpię,” Jasiu Kontraktor zwany 
dlatego, że kiedyś brał udział w re
montowaniu domku, ale wyleciał z 
hukiem, kiedy właścicielowi “draj- 
łol” się na głowę zwalił i nieco po- 
trubował jeszcze 2 takich jakichś mi
krych, co to wstawali rano, szli do 
roboty, wracali wieczorem i za
miast, jak ludzie, napić się z kump
lami, kuli angielskiej.

Ziutek, jak już powiedziałem na 
wstępie, to fajny chłop. Wypić lubi, 
a i w pysk przyłożyć jak trzeba.

ONLY
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Nieukończona Kronika 
Terroru

(Dokończenie ze strony 4-tej) 
czyn. Miejscowi muzułmanie winią 
StanyZjednoczonei agenówlzraela.

Środowe żniwo śmierci zostało 
przypieczętowano w San Salvador. 
Kilkunastu uzbrojonych w kara
biny maszynowe osobników ostrze
lało “na ślepo” tłum uliczny w tym 
też ludzi siedzących przy stolikach, 
przed kawiarniami. Zastrzelono 13 
osób, a wśród nich marynarza 
Marynarki Wojennej USA i dwóch 
innych obywateli amerykańskich.

W czwartek, 20 ub. miesiąca, w 
Cape Town, w Południowej Afryce, 
trzech Murzynów rzuciło granatem 
do trzech policjantów. Ofiary napa
du zostały ranne. W Durbanie wy
buchła bomba w wyniku czego 
dwóch klientów plażowej kawiarni 
zostało rannych.

Nawet zwykły spokój stolicy Ne
palu, Katmandu, został zakłócony, 
kiedy podrzucono bomby pod sie
dzibę miejscowego parlamentu, pa
łac królewski oraz hotel. Pięć osób 
poniosło śmierć, a 23 zostały ranne.

Następnego dnia w piątek, też w 
Katmandu doszło do trzech ko
lejnych eksplozji, na skutek czego 
zginęła jedna osoba.

W Norwegii został uprowadzony 
samolot, krajowych linii lotniczych, 
lecący z Trodheim do Oslo, na któ
rego pokładzie znajdowało się 119 
pasażerów.

W niedzielę, 23 czerwca, do At
lantyku runął samolot indyskich li
nii lotniczych, odbywający lot z 
Montrealu do Londynu, zginęło 329 
osób. Przypuszcza się, że katastro
fa została spowodowana wybuchem 
bomby, która została podrzucona 
przez radykalne ugrupowanie stu
dentów, należących do mniejszości 
Sikhów, mieszkających w Kana
dzie.

Tego samego dnia, tylko o godzi
nę wcześniej przed katastrofą sa
molotu indyjskiego, uratowano od 
śmierci 390 pasażerów linii kanadyj
skich, dzięki temu, że samolot wy
lądował o 15 minut wcześniej niż 
przewidywano. Bagaże eksplodo
wały na lotnisku Narita koło Tokio. 
Śmierć poniosło dwóch Japończy
ków z obsługi tego lotniska.

W sobotę, 22 ub. miesiąca i w po
niedziałek 24 ub. miesiąca, w Wiel
kiej Brytanii dokonano szeregu are
sztowań osób podejrzanych o pla
nowanie zamachów bombowych w 
12 hotelach, tutejszych miejsco
wości wypoczynkowych.

Przerażającym jest uświadomie
nie sobie faktu, iż nie można zakoń
czyć kroniki aktów terroryzmu na 
świecie.

Ponieważ artykuł ten trzeba jed
nak jakoś zakończyć, informujemy, 
że o następnych porwaniach samo
lotów, czy o podrzuconych bom
bach, które eksplodowały lub zo
stały rozbrojone, oraz o ofiarach 
terroryzmu czy krwawych zamie
szek, dowiedzą się niestety czytel
nicy z aktualnych doniesień pra
sowych. (opr. A. O.)

Piotr Krystian Równia

Zmiana Ordynariusza
(DP) —Papież Jan Paweł 11 przy

jął rezygnację z funkcji ordynariu
sza diecezji katowickiej biskupa 
Herberta Bednarza.

Jednocześnie, Ojciec Święty pod
niósł do godności biskupiej ks. Da
miana Zimonia, dotychczasowego 
dziekana i proboszcza parafii Nie
pokalanego Poczęcia Najświętszej 
Marii Panny w Katowicach i usta
nowił go ordynariuszem tej diecez
ji-

Męskie, damskie 
i dziecięce
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Ziutkowi S
(Felieton o Emigrantach) 
nagle połowa pobożnych piel
grzymów jęła się pakować, a w po
wietrzu krzyżowały się informacje, 
jak dotrzeć do Traiskirchen, zrozu
miał, że wolność osiąga się łatwo i 
bezboleśnie.
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‘Social Security’
Nienaruszone
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Konferencja w Damaszku 
w Sprawie Libanu

BEJRUT — Stale w niewoli terrorystów znajduje się siedmiu 
Amerykanów. Od lewej (pierwszy rząd): Terry Anderson, 
William F. Buckley i David Jacobsen; drugi rząd: ks. Law
rence Jenco, Thomas Sutherland i Benjamin Weir. Zdjęcia 
siódmego jeńca nie umieszczono. (UPi)

Samobójcze Zamachy 
w Libanie

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
strony wyrażą zgodę na dostatecz
ną ilość cięć w budżecie wewnę
trznym, aby udało się ograniczyć 
deficyt.

Zarówno republikanie z Senatu, 
jak i demokraci z Izby przedstawili 
plany, które pozwoliłyby na ograni
czenie deficytu w roku fiskalnym 
1986 o 56 miliardów doi. Jednakże 
elementy składowe obu planów róż
nią się w sposób zasadniczy.

Propozycja Izby przewidywała 
osiągnięcie redukcji deficytu po
przez zamrożenie wydatków Pen
tagonu, podczas gdy propozycja se
nacka polega na zamrożeniu fundu
szu “Social Security” przeznaczo-

Policja w RPA 
Zastrzeliła 

7 Murzynów
Kwathema, Afryka Południowa 

(CT) — Co najmniej siedmiu Mu
rzynów zostało zastrzelonych przez 
policję, gdy pogrzeb wcześniej
szych jej ofiar zamienił się w trwa
jącą cały dzień bitwę. Strzelanina 
miała miejsce w Kwathema, osied
lu czarnych położonym 30 mil na 
wschód od Johannesburga. Jednym 
z zabitych jest 10-letni chłopiec.

W ciągu ostatnich dwóch tygodni, 
liczba ofiar zamieszek w osiedlach 
Murzynów przekroczyła 50 osób. 
Władze podały, że pięciu mężczyzn 
zostało zastrzelonych z pistoletów i 
karabiniu, gdy grupa wyrostków 
rozpoczęła rzucanie kamieni i bomb 
zapalających na dom należący do 
czarnego policjanta. Dwaj inni zo
stali zastrzeleni później podczas 
podobnych incydentów. Policja 
aresztowała także 36 osób.

Mieszkańcy Kwathema twier
dzą, że ofiary nie obrzucały nikogo 
kamieniami tylko zostały “wyku
rzone” z kina, gdzie odbywały się 
uroczystości pogrzebowe przy po
mocy gazu łzawiącego a następnie 
zastrzelone.

Protesty 
Studentów 

w Chartumie
Chartum, Sudan. (CT)—Ponad 

40,000 protestujących studentów 
przemaszerowało przed ambasadą 
egipską. Studenci wznosili wrogie 
okrzyki, piętnujące Stany Zjedno
czone.

Demonstranci wysunęli żądanie 
ekstradycji b. prezydenta Sudanu 
Gaafara Nimiri. Demonstracja 
zbiegła się w czasie z doniesieniami 
na temat przybycia do stolicy Su
danu setek agentów libijskich.

W związku z tym władze amery
kańskie zmuszone były do podję
cia nadzwyczajnych środków bez
pieczeństwa.

Zniszczono 
Domy Arabów

Jerozolima (UPI) — Źródła wojsko
we podają, że izraelskie siły bezpie
czeństwa wysadziły w powietrze kilka 
arabskich domów na Zachodnim Brze
gu, po tym jak Arabowie przyznali się 
do zamordowania izraelskiego mał
żeństwa.

Zatrzymano w związku z tą sprawą 
jednego mężczyznę, nie wiadomo 
poza tym ile osób brało udział w zabój
stwie.

Wysadzone domy należały do męż
czyzny, który przyznał się do popeł
nienia morderstwa. Czyn ten jest for
mą zbiorowej kary dopuszczalnej w 
sytuacjach wyjątkowych stosowanej 
po raz pierwszy przez Anglików gdy 
rządzili oni Palestyną w latach od 1919 
do 1948 roku.

Po ogłoszeniu Izraela niezależnym 
państwemj, utrzymano niektóre z 
dotychczasowych praw, między in
nymi niszczenie domów podejrzanych 
Arabów.

Składający się z trzech sędziów 
zespół uznał 15 osiedleńców izraels
kich winnymi prowadzenia akcji ter
rorystycznej wymierzonej przeciw 
Arabom zamieszkałym na Zachodnim 
Wybrzeżu oraz Wyżynie Golan. Po
nadto oskarżeni zostali uznani win
nymi popełnienia morderstw, co po
ciąga za sobą automatyczną karę 
dożywocia.

Rozporawa rozpoczęła się w dniu 11 
czerwca 1984. Wyroki nie zostały jesz
cze ogłoszone.

Zmarł St. Nardelli
30 czerwca, po długiej i ciężkiej 

chorobie zmarł w Lublinie w wieku 57 
lat Stanisław Nardelli. Był on jednym 
z najbardziej znanych przedstawicieli 
niekonwencjonalnych metod leczenia. 

nego na wyrównanie skutków infla
cji.

Pomimo zgody na zachowanie 
funduszu “Social Security” Prezy
dent podkreślił, że w dalszym ciągu 
zamierza zamrozić dodatki inflacyj
ne dla osób otrzymujących emery
tury wojskowe i rządowe.

Przywódca większości w Senacie 
Robert Dole (R. Kan.) powiedział, 
że przedstawiciele obu izb Kongre
su muszą znaleźć drogę do uzyska
nia 22 miliardów doi., które zostaną 
“utracone” z powodu zachowania 
funduszu “Social Security”.

Marszałek Izby Thomas o’Neill 
planuje zwiększyć podatki od eme
rytur “Social Security”, wypłaca
nych zamożnym obywatelom. Prze
widuje on, że w ten sposób w ciągu 
trzech lat udałoby się uzyskać 8.5 
miliarda doi.

Biały Dom poinformował, że Rea
gan rozważa propozycję, aby wszy
scy pracownicy stanowi płacili 
składki "Medicare”. W ten sposób 
można byłoby uzyskać (także w 
ciągu 3 lat) dodatkowe 8.3 miliarda 
doi.

Prezydent jeszcze raz wykluczył 
możliwość podniesienia podatków 
jako sposobu ograniczenia deficytu. 
Nieco wcześniej podczas spotkania 
z dziennikarzami Reagan zrzucił 
winę za impas budżetowy na de
mokratów z Izby. Powiedział — “Są 
oni jak żeglarze na małym statku, 
malujący pokład i czyszczący ka
biny a zupełnie ignorujący fakt, że 
ster jest złamany”.

Strajk w Izraelu
Jerozolima (CT) — We wtorek 

rozpoczął się w Izraelu strajk, w któ
rym wzięło udział około 80 tys. obywa
teli tego państwa.

Strajk ten jest wyrazem protestu 
przeciwko stanowi pogotowia eko
nomicznego i oszczędnościom, które 
zostały wprowadzone przez rząd Izrae
la w ubiegłym tygodniu, w celu złago
dzenia negatywnych wpływów inflacji 
na gospodarkę tego kraju.

Wśród strajkujących znaleźli się 
pracownicy zakładów energetycznych 
i telekomunikacyjnych oraz pracow
nicy sektora państwowego. Również 
radio Izraela zaprzestało transmito
wania programu, za wyjątkiem go
dzinnych wiadomości porannych.

Około 60 tys. pracowników sektora 
państwowego strajkowało przez 3 
godziny.

Zabójcy I. Gandhi 
Nie Przyznają Się 

Do Winy
New Delhi, Indie (UPI) — Toczy 

się rozprawa sądowa przeciwko 
trzem Sikhom oskarżonym o udział 
w zamachu na Indirę Gandhi. Sędzia 
prowadzący rozprawę oskarżył ca
łą trójkę o konspirację i morder
stwo. Oskarżeni nie przyznali się do 
winy, a ich obrońcy oskarżyli sę
dziego, iż ma już wyrobioną opinię 
na temat całego wydarzenia. Roz
prawa odbywa się przy drzwiach 
zamkniętych i biorą w niej udział 
jedynie reporterzy oraz krewni oskar
żonych.

Oskarżeni Satwanat Singh, któ
remu zarzuca się oddanie strzałów i 
dwaj spiskowcy, Balbir Singh i Ke- 
har Singh znajdowali się w kulood
pornym pomieszczeniu w czasie 
rozprawy.

W wypadku orzeczenia winy, trzej 
oskarżeni mogą spodziewać się kary 
śmierci przez powieszenie lub doży
wotniego więzienia.

W wywiadzie udzielonym londyń
skiej telewizji, premier Indii, Rajiv 
Ganhi, wystąpił z apelem do innych 
państw o bardziej zdecydowane 
stanowisko wobec ekstremizmu sik- 
hów.

Gen. Collins Zamierza 
Ujawnić Sekrety CIA
West Palm Beach, Fla. (UPI) — 

Generał Richard Collins, oskarżony 
o sprzeniewierzenie funduszy fede
ralnych, przeznaczonych dla CIA, 
oświadczył, że ujawni tajne infor
macje o operacjach CIA w południo
wo-wschodniej Azji i innych częś
ciach świata.

Rząd federalny podejmował wy
siłki, których celem było przepro
wadzenie procesu Collinsa przy 
“drzwiach zamkniętych”, ale fede
ralny sędzia rejonowy James C. 
Paine wydał decyzję, iż oskarżony 
ma prawo, zapewnione Konsty
tucją, do procesu przy “drzwiach 
otwartych”.

Collins pełnił funkcję głównego 
pomocnika generała Alexandra 
Haiga.

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

Kobieta i mężczyzna, Syryjczyk — 
Khaled Azraq, wygłosili swoje oś
wiadczenia przed kamerami, oddali 
cześć Hafezowi Assadowi i wezwali 
Arabów do zjednoczenia przeciwko 
Izraelowi.

Azraq oświadczył przed podpale
niem .samochodu, że “nie ma różnicy 
pomiędzy Libanem, Syrią i Palesty
ną” i “tylko ruch oporu daje szansę 
na przeciwstawienie się spiskowi” 
przeciwko narodowi arabskiemu.

Radio libańskie podało, że z powodu 
eksplozji samochodów zginęło 12 
osób cywilnych i trzech członków APL. 
Natomiast z doniesień Izraela wynika, 
że śmierć poniosło najwyżej 5 osób.

Azraq zginął w samobójczym zama
chu na posterunku APL, położonym 
przy drodze do Hasbaya, tj. około 5 
mil na północ od granicy z Izraelem. 
Samochód eksplodował w chwili, kie
dy żołnierze z APL chcieli go zrewido
wać.
Kobieta zginęła w zamachu na poste
runek APL w Ras Bayada, tj. 5 mil od 
granicy z Izraelem przy wybrzeżach 
Libanu.

Atak Na Tankowiec 
Turecki w Zatoce 

Perskiej
Manama, Bahrain, (CT) — Samolo

ty irackie przeprowadziły we wtorek 
atak na znajdujący się w Zatoce Pers
kiej supertankowiec, przewożący 
ropę naftową. Tankowiec trafiony 
został pociskiem rakietowym. Tony 
płonącej ropy poczęły się wylewać w 
wody Zatoki.

Uważa się, że obecny atak jest naj
poważniejszy od czasu, kiedy Irak 
rozpoczął ataki powietrzne na statki 
w Zatoce Perskiej.

33 członków załogi statku zdołało 
uratować się na łodziach. Kapitan 
tureckiego tankowca “M. Vatan”, 
(wyporność — 392,799 ton), Acci Acpl, 
oświadczył w czasie udzielonego we 
wtorek z płonącego statku wywiadu, 
że część członków załogi powrócia na 
tankowiec, i że pożar daje się opano
wać.

Tankowiec został wypożyczony przez 
władze irańskie w celu przetranspor
towania ropy naftowej w wyspy Kharg 
— do prowizorycznych zakładów prze
ładunkowych znajdujących się na 
wyspie Serri, położonej od Kharg w 
odległości 350 mil na południe.

Na pokładzie tankowca znajduje się 
2.7 min baryłek ropy.

Trwa Walka 
z Pożarami

(UPI) — Tysiące strażaków prowa
dzi w Kalifornii rozpaczliwą walkę z 
szalejącymi pożarami, które stają 
się coraz trudniejsze do opanowania. 
W rejonie miejscowości Los Gatos, 
położonej w odległości 45 mil na 
połudn. wschód od San Francisco, co 
najmniej 2000 domów zostało zagrożo
nych przez ogień. Władze przeprowa
dziły ewakuację 4500 osób. Pożar stra
wił już 13,800 akrów terenu. Wypalo
ny teren obejmuje około 1700 mil 
kwadratowych, co równa się powierz
chni całego stanu Rhode Island.

We wtorek na terenie Kalifornii 
szalało w dalszym ciągu osiem groź
nych, trudnych do opanowania poża
rów. Straty obliczane są obecnie na 50 
min dolarów.

Sporadyczne ewakuacje ludności 
przeprowadzane są na terenie po
wiatów Ventura i Santa Barbara, Cal.

W ostatnim tygodniu, pożary wybu
chły także w stanach Arizona, Oregon, 
Idaho, Nevada, Washington, Nowy 
Meksyk, Wyoming, Nebraska, Mon
tana, Dakota Płd. oraz w prowincjach 
Kanady — Alberta, Brytyjska Kolum
bia i Manitoba.

Obydwa oświadczenia samobójców, 
nagrane na wideokasety zostały nada
ne w bejruckiej telewizji zaraz po za
machu. Podczas odtwarzania taśm, 
setki zbrojnych muzułmanów z za
chodniej części Bejrutu oddało salwy 
honorowe.

Samobójcy byli członkami Syryjs
kiej Narodowej Partii Ludowej — tak 
podała bejrucka telewizja. Partia ta 
jest skrajnie nacjonalistyczną orga
nizacją, która ma na swoim koncie 
podobnie zorganizowany zamach w 
kwietniu w Batr a-Shouf. Zginęło 
wówczas dwóch izraelskich żołnierzy i 
dwóch zostało rannych.

Obydwa zamachy należą do pierw
szych tego rodzaju incydentów w 
strefie kontrolowanej przez APL, od 
czasu kiedy wojska izraelskie wycofa
ły się z okupowanej przez nie połud
niowej części Libanu.

Strefa kontrolowana przez APL jest 
tzw. “strefą bezpieczeństwa”, obej
mującą obszar długości 11 mil wzdłuż 
granicy z Izraelem.

Dokonane zamachy rzuciły cień na 
ogłoszony przez premiera Libanu 
Raszyda Karami, plan pod hasłem 
“Nowy plan narodowy”, który jest 
wezwaniem do zakończenia bratobój
czej wojny w Libanie, trwającej już 
od 10 lat.

Konferencja Kobiet 
w Nairobi

Nairobi, Kenia (UPI) — W stolicy 
Kenii rozpoczyna się organizowana 
przez ONZ konferencja pn. Dekada 
Kobiety. Weźmie w niej udział około 
10,000 kobiet z całego świata.

Uczestniczki konferencji przedys
kutować mają zagadnienia polityczne 
i natury osobistej. Konferencja trwać 
będzie do dnia 19 bm. W ramach spot
kania wygłoszonych będzie około 1000 
prelekcji.

Władze izraelskie odmówiły wyda
nia dokumentów na wyjazd pięciu 
delegatkom palestyńskim pochodzą
cym z terenów okupowanych. Rzecz
nik OWP podał, że kobiety zaproszone 
zostały do udziału w konferencji przez 
ONZ.

Nowa Zelandia 
Uprawomocni Zakaz 

Przeciw Okrętom
Wellington, Nowa Zelandia (CSM) 

— Premier Nowej Zelandii David 
Lange oświadczył w poniedziałek, 
że jego kraj uprawomocni zakaz 
dotyczący okrętów wojennych wy
posażonych w broń nuklearną.

Zakaz w formie ustawy powi
nien dojść do skutku z końcem tego 
roku.

Nowa Zelandia odmawia prawa 
wpływania do jej portów okrętom z 
bronią nuklearną na pokłazie.

Pierwsza Kobieta 
w Sądzie Najwyższym 

Pierwszą kobietą, która rozpo
częła pracę w Sądzie Najwyższym 
US w 1879 r. była Belva Ann Bennet 
Lockwood. Jej przyjęcie do firacy 
wiązało się ze specjalnie wydanym 
aktem prawnym przez Kongres.

Kurs Dolara
Londyn (UPI) —Naeuropejskich 

giełdach wymiany notowana jest w 
środę nikła tendencja zwyżkowa do
lara.

We Frankfurcie płacono za dola
ra 2.9655 DM, w Zurychu — 2.4825 fr. 
szwajcarskich, w Brukseli — 60.10 
fr. bel., w Paryżu — 9.04 fr., w Me
diolanie — 1,895.50 lirów.

Kurs funta bryt, wynosi 1.3630 
doi.

Cena złota wynosi w Londynie 
313.25 doi. za uncję, w Zurychu — 
313.00 doi.

Bejrut, Liban (UPI) — Prezydent 
Libanu Amin Dżemajel zwołał we 
wtorek posiedzenie na najwyższym 
szczeblu. Poświęcone było ono pro
blemowi, w jaki sposób przezwy
ciężyć amerykańską blokadę lotni
ska w Bejrucie.

W Waszyngtonie, rzecznik De
partamentu Stanu oświadczył, że 
administracja prez. Reagana w 
dalszym ciągu podejmie wysiłki, by 
doprowadzić do międzynarodowe
go bojkotu bejruckiego lotniska i 
wprowadzić zakaz wobec libańskich 
samolotów.

W poniedziałek, komitet złożony z 
dowódców wojsk opracował plan 
zwiększonej ochrony na lotnisku w 
Bejrucie. Według tego planu kon
trolę nad lotniskiem przejmą chrze- 
ścijańsko-muzułmańskie siły zbroj
ne, ponadto wokół zabudowań na 
lotnisku ma być rozstawiony bata
lion artylerii, a poza tym każdy po
siadający broń ma podlegać karze.

Obecnie lotnisko w Bejrucie znaj
duje się pod kontrolą muzułmań
skich oddziałów szyickiego ugru
powania “Amal”.

Tymczasem w ONZ przedstawi
ciele Libanu wyjaśniają, że pory-

Tornada, Burze i
(UPI) — Nad stanem Illinois 

przeszły we wtorek wieczorem trzy 
tornada. Jedno z nich udrzyło w 
miejscowość Dana, 111., niszcząc 
trzy domy na kółkach, zakład na
prawy aut oraz pomnik ofiar wojny. 
Cztery osoby doznały niegroźnych 
obrażeń.

Ostrzeżenia przez możliwością 
nadejścia silnych burz wydano w 
stanach Ohio, Indiana, Kentucky i 
Zachodniej Wirginii.

W stanach zachodnich występują 
nadal upały. W Sacramento, Cal. 
było wczoraj 108 stopni; w Lewi
ston, Idaho —107.

PUK Uwolnił 
Włoskiego Zakładnika

Ateny, Grecja (UPI) — Przed
stawiciele Iraku przewieźli w po
niedziałek do ambasady włoskiej w 
Bagdadzie, Antonio Chiaverini, któ
ry więziony był przez Patriotyczny 
Związek Kurdystanu (Patriotic 
Union of Kurdistan: PUK) od 12 lu
tego br.
PUK jest jednym z większych ugru
powań, walczących o autonomię 
około 3 min irackich Kurdów.

Agencje informacyjne we Wło
szech doniosły, że Chiaverini zosta
nie przetransportowany we wtorek 
z Bagdadu do Rzymu.

W sobotę PUK przekazał Chiave- 
riniego w ręce innego ugrupowania 
Krudyńskiej Partii Demokratycz
nej Iranu, popieranego przez Irak. 
Ugrupwanie to przekazało następ
nie Chiaveriniego władzom Iraku.

Informacje te podali rzecznicy 
obydwu ugrupowań tzn. zarówno 
PUK-u jak i Kurdystańskiej Partii 
Demokratycznej.

Chiaverini był jednym z 26 eks
pertów technicznych, pracujących 
na budowach w północnym Iraku, a 
wziętych tam do niewoli przez 
PUK.

30 Mil Na Godzinę
Latające ryby (flying fish) mogą 

osiągać prędkość szybowania ponad 
30 mil na godzinę. 

wacze amerykańskiego samolotu 
TWA nie kierowali się chęcią dzia
łalności terrorystycznej, natomiast 
Stany Zjednoczone lekceważą po
budki polityczne, jakie leżały u pod
staw porwania samolotu.

W tym samym czasie w Damasz
ku spotkali się przywódcy druzów, 
sunnitów i szyitów. Celem muzuł
mańskiego spotkania jest urzyma- 
nie “pojednawczych” posiedzeń i 
zakończenie rozlewu bratniej krwi. 
Spotkaniu patronował syryjski wi
cepremier Abdel Halim Khaddam.

Wśród 12 zebranych w Damaszku 
obecny był premier Libanu Ryszyd 
Karami, przywódca druzów — Wa
lid Dżumblatt i dowódca “Amal” — 
Nabih Berri.

Spotkanie przywódców wywołało 
zaciekłe walki w Trypolisie. Zginęło 
w nich 8 osób, 15 odniosło rany. 
Walki trwały około 15 godzin po
między prosyryjskim ugrupowa
niem a muzułmańskimi fundamen
talistami. Walki te były jednocześ
nie zerwaniem zawieszenia broni, 
do którego doprowadziła Syria.

Walki poprzedziła wypowiedź 
przywódcy muzułmańskich sun
nitów z ruchu “Tawheed”, Saeeda 
Shabaana, który nie został zapro
szony na konferencję. W związku z 
czym potępił on spotkanie w Dama
szku. Shabaan należy do “Taw
heed”, której zbrojne ramię jest 
wrogiem prosyryjskiej Arabskiej 
Partii Demokratycznej.

W sąsiedztwie zachodniej części 
Bejrutu doszło do półtoragodzinnej 
walki między ugrupowaniem zbroj
nym należącym do Postępowej Par
tii Socjalistycznej druzów i szyitami 
z “Amal”. Popierany przez Syrię 
połączony komitet bezpieczeństwa 
interweniował.

Na wczorajszym posiedzeniu w 
Damaszku przywódcy różnych 
ugrupowań libańskich wystąpili z 
szeroko zakrojoną propozycją, by 
zmienić konstytucję i rozwiązać 
wszelkie zbrojne ugrupowania w 
Bejrucie.

Karami wydał specjalne oświad
czenie pod hasłem “Nowy plan na
rodowy”. Dokument został opraco
wany przez 12 przywódców muzuł
mańskich. W myśl tego planu wszy
scy mają zgodnie zebrać broń i 
skończyć ze zbrojnymi ugrupowa
niami, by w ten sposób rozwiązać 
wszystkie zbrojne oddziały. Ponad
to plan przewiduje powstanie nowej 
armii, która byłaby w stanie pełnić 
rolę sił zbrojnych w całym kraju i 
bronić Libanu przed Izraelem.

Mieszkańcy Cicero 
Domagają Się 

Zamknięcia Baru
Oburzeni mieszkańcy Cicero doma

gali się we wtorek aby Rada Miejska 
zamknęła nocny lokal, gdzie 22 czerw
ca zabito mężczyznę.

Około 50 mieszkańców Cicero wzięło 
udział we wtorkowych obradach Rady 
domagając się, aby władze mia
sta unieważniły licencję, uprawnia
jącą do sprzedaży alkoholu do 6-ej 
rano, w tym barze oraz żądając jego 
zupełnego zamknięcia.

Mieszkańcy oświadczyli, że są zmę
czeni “otwartymi aktami seksu , 
używaniem broni i narkotyków oraz 
aktami przemocy w okolicy, w której 
znajduje się bar pn. Mr. C s Lounge, 
przy 2421S. Laramie Ave.

2.

ADMINISTRACJA
DZIENNIKA ZWIĄZKOWEGO - ZGODA 

6100 N. Cicero Ave • Chicago, IL 60646 
Telefon 286-0141

Do Ogłaszających Się 
w Dzienniku

Celem usprawnienia pracy i uniknięcia ewentualnych 
pomyłek w ostatniej chwili z powodu nawału ogłoszeń— 
uprzejmie prosimy, o ile tylko możliwe—podawać ogłosze
nia wcześniej.

Ogłoszenia handlowe (DISPLAY) w ciągu tygodnia po
winny być dostarczone co najmniej na dwa dni przed 
dniem publikacji.
Do wydania WEEKENDOWEGO (które wychodzi w 
piątek)—muszą być dostarczone DO WTORKU DO 
GODZINY 4-EJ PO POŁUDNIU.
OGŁOSZENIA DROBNE (Classified) są przyjmowane 
codziennie do 1-ej po południu — na następny dzień, 
DO wydania WEEKENDOWEGO DO ŚRODY DO GO
DZINY 4-EJ.

3. NEKROLOGI przyjmuje się codziennie (poniedziałek 
do piątku od 7-ej do 7:45 rano na ten sam dzień, oraz 
od 8-ej do 3-ej na dzień następny.
Mając więc na uwadze zadowolenie naszych klientów 

oraz jak najlepsze wyniki ich ogłoszeń—liczymy na łaskawą 
współpracę.

1
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POLSKIE PROGRAMY 
RADIOWE W CHICAGO 

W KOLEJNOŚCI NADAWANIA 

POLSKIE ROZMAITOŚCI 
Od Poniedziałku do Piątku 

w godzinach od 6 do 8 rano 
WVVX 103.1 FM 

Program prowadzi Zbigniew REN

ROBERT LEWANDOWSKI 
Stacja WSBC 1240 KC

Codziennie 7-8:30 Rano 
2-3 Po Poł. w Niedzielę 

Robert Lewandowski, Właściciel

GODZINA SŁONECZNA 
Halina Gramza 

Stacja WE DC 1240 AM 
7 Dni w Tygodniu 
8:30-9:30 Rano

WCEV GŁOS POLONU 14M50AM 
MIGAŁA COMMUNICATIONS CORP. 

Od poniedziałku do Piątku Włącznie 
4:30 do 6:00 Wieczorem 

Sobota 4:05 do 6:00 Wieczorem 
Kierownicy i Anonserzy Aucycji 

JÓZEF. SŁAWA i JERZY MIGAŁA

"POLSKA W MUZYCE 
PIEŚNI I SŁOWIE" 
Poniedziałek i Środa 

6:30 do 7 Wieczorem 
Sobota 6:05 do 6:30 Wieczorem 

Stacja WCEV 1450 AM
ADAM GRZEGORZEWSKI 

Właściciel i Zarządca

Radiowy Program
APOSTOLSTWA MODLITWY 

POLSKICH OJCÓW JEZUITÓW 
Niedziela: 7 do 8:30 Rano 

Stacja WCEV 1450 AM
Program niedzielny rozpoczynamy 

MSZĄ ŚW. nadawaną bezpośrednio 
z naszej kaplicy Najśw. SercaJezusa 

w Chicago Ojcowie Jezuici 
Tel. 588-7476

GODZINA RÓŻAŃCOWA 
OJCA JUSTYNA

WOP A 1490 KC
Sobota 7:30 Rano 

Niedziela 7:30 Wiecz.
O. Kormelian Dende OFMC. Dyrektor

"UNCLE" HENRY CUKIERKA 
SKOCZNA POLSKA MUZYKA 
Sobota 8-9 Rano i 2-3 Po Poł.

CHET GULIŃSKI SHOW 
NIEDZIELA

9-10 Rano WYŁO 540 KC
10 Rano do 1 Ppł. WOPA 1490 KC 

SOBOTA
2-3 Ppł WTAQ 1300 KC
4-5 Ppł. WTAQ 1300KC

Chet Guliński. Dyr. Programów

"KŁOPOTY SIEKIERKÓW" 
Stacja WCEV 1450 KC

W Każdy 
Czwartek i Piątek 6:30-7:00 Wiecz.

Kierownik 
BRONISŁA W ZIELIŃSKI 

Anonser 
JÓZEF ZIELIŃSKI

Crafts Now

7093
They cost a fortune to buy. yet 

they're simple to make. Sew 
Austrian shades and valance of 
print or solid color cottons, shan
tung, poplin, gauze. Pattern 
7093: easy-to-follow directions. 
$3.00 for each pattern. Add 65c 
each pattern for postage and 
handling. Send to:

Alice Brooks Crafts. 263
Reader Mail

Polish Daily Zgoda
62-12 Northern Blvd., Woodside, 
NY 11377. Print Name, Ad
dress, Zip, Pattern Number.

85 Needlecraft Catalog - 150 
plus designs. $2 + 50c p & h. 
Books $2.50 + 50c eachp&h 
135-Dolls 4 Clothes On Parade 
128-Envelope Patchwork Quilts 
122-Stuff ’n’ Puff Quilts 
113-Complete Gift Book_______

Alice Brooks

March of 
Dimes 

SAVES BABIES

HELP FIGHT 
BIRTH DEFECTS

Restouront Manogemenł

CHI-CHKS
The Great 
American 

Success Story!

★ Poszukuje Pracy
SPAWACZ elektryczny z Polski z 
25-letnią praktyką. 749-8652,______

STOLARZ-MURARZ -15 lat prak
tyki, podejmie pracę od 16 lipca. 
Dzwonić 486-1531, w godz. 4-6 po 
poi.

★ Pomoc Domowa
babysitter”-

AND LIGHT HOUSEWORK
5 days per week. 8-5 PM. Lincoln Pk. 
area, 1 child. Good English necessery. 
References required. Call: 327-2088 

or live message on recorder.

GOSPODYNI DOMOWA
Odpowiedzialna kobieta z zamiesz
kaniem do opieki nad 2 małych 
chłopców i lekkiej pracy domowej. 
Lake Shore Dr.-Nortn Ave. Wyma
gane referencje. Musi znać trochę j. 
angielski. Pytać o Mr. Abitbol.

620-0659 lub 664-7991

WANTED BABYSITTER
For infant in Lincoln Pk. area 3 days 
per week. Must speak English. 
Call: 549-2396. _____________

HOUSEKEEPER/ 
CHILD CARE 

Mature woman. Live in. Own room. 
Must speak some English. Salary 
open. Northwest Chicago. Loving 
home.

Call 889-8965

if Praca Męska 
POTRZEBNI 

SUBKONTRAKTORZY 
Do zewnętrznych i wewnętrznych 
robót. Muszą mieć swoje narzędzia 
i muszą koniecznie znać j. angiel
ski. Proszę dzwonić:

863-3400 Od 7 AM-9 AM

CARPENTER
With skill to do fundation for 
single family homes with new 
Termo Wall System. Call John 
___________850-9590___________

-fr Praca__________
GOVERNMENT JOBS 

$15,000-$50,000/yr. possible. All 
occupations. Call 805-687-6000 
Ext. R-9225 to find out how.
POSZUKUJE nauczyciela udziela
jącego lekcji gry na gitarze. 
889-4335.

POTRZEBNY MÓWIĄCY PO POLSKU 
I ANGIELSKU SPRZEDAWCA 

Do istniejącego 73 lata sklepu łań
cuchowego z meblami i urządze
niami. Doświadczony lub wyu
czymy.

Zgłaszać się osobiście do
TASEMKIN FURNITURE 

4609 S. Ashland

ir Praca

BUS BOY
Must Speak English

9 a.m.-2 p.m. daily, some eye
ing positions available.

Bamabys Restaurant 
7950 N. Caldwell 
Niles, 967-8600 

ask for Carl

EXPERIENCED 
SEWING MACHINE 

Operators—932 W. Dakin, Chicago. 
Call Mr. Pino between 7-4:30 p.m. 

549-2779
AUTO BODY/COMBO MAN

Must have tools.
Also

FRAME MAN 
with Teeth E-Z Liner experience.

299-5225 or 774-8589

SHEET METAL 
EXPERIENCED 

PRESS BRAKE SET UP 
Person needed for night shift. Pre
mium pay, top benefits. Apply at 
NU-Way Manufacturing Co., 1600 
E. Birchwood, Des Plaines.

298-7710

★ Praca Żeńska
DENTAL RECEPTIONIST 

(Northwest Side Office)
Must speak English and Polish. 
Full time position. Light typ
ing. Salary based on experi
ence. Call for appointment 2:00 
P.M. to 7:00 P.M.

__________ 685-8463
POTRZEBNA ODPOWIEDZIALNA 

JAKO KELNERKA ORAZ 
“HOSTESS”

Muszą mówić po angielsku. Dzwo
nić od 10 rano-10 wieczór. Pytać o 
Anthony. 528-2268.____________ __
KOBIETY do szycia ręcznego i ma- 
szynowego. Tel.: 267-5941.

POTRZEBNA KRAWCOWA
Wolimy z doświadczeniem przy 
szyciu sukien ślubnych. Musi znać j. 
angielski.

IRENA BRIDAL 
Villa Park, Illinois 

Tel.: 832-7337
McHenry

70 Mil Od Chicago
Potrzebna do restauracji z barem 
odpowiedzialna kobieta do sprząta
nia i pomocy przy urządzeniu przy
jęć. Nie jest wymagane doświad
czenie. Wynagrodzenie i zapewnio
ne nowe mieszkanie. Musi być su
mienna, pracowita, znać trochęw j. 
angielski. Pytać o Jack lub Marcia 
w j. angielskim.
_________ (815) 385-7955_________

DENTAL ASSISTANT
Bilingual (English-Polish). Full 
time position. Salary based on ex
perience. Call for appointment 2:00 
P.M. to 7:00 P.M.

685-8463

-fr Praca Męska
COMBINATION 

BODY MAN 
PAINTER 

Minimum 10 yrs. experience. Must 
have own tools. Apply in person. 

6134 W. Grand Avenue

POTRZEBNY MALARZ/ 
BLACHARZ SAMOCHODOWY 
Musi mieć przynajmniej 10 lat do
świadczenia i posiadać własne na
rzędzia. Zgłaszać się osobiście. 

6134 W. Grand Avenue

KONTRAKTOR potrzebuje pracow
ników do fugowania. Przyuczymy. 
Dzwonić po 6 wieczorem. Tel.: 326- 
1603 lub 842-3285.

POTRZEBNY STOLARZ 
CIEŚLA BUDOWLANY 

Z praktyką. Musi znać roboty alu
miniowe. Zarobek roczny $18,000. 
Praca przez cały rok. Odpowie
dzialny. Absolutnie bez nałogów. 

Tel.: 777-5261 wieczorem od 8-9 
247-0865________________________

Wanted Janitor
For 2:30 p.m.-10:45 p.m. shift. $5.00 
per hour. Must speak English. Call 
before noon only.
__________ 782-0522___________  
POTRZEBNY frezer na dzienną 
zmianę Tel.: 271-3689. _________

CARPENTER WANTED
Must be able to install doors, have 
own tools and van. Must speak and 
read English.
__________ 725-6628___________  

JANITORIAL HELP 
PART-TIME

5 dni w tygodniu, 4-5 godzin dzien
nie. Trochę angielskiego.

376-3200

Who would’ve believed that the latest American dream 
come-true would be a Mexican restaurant? Yet in 6 short 
years we’re one of the most successful restaurant chains in 
the country. We offer career opportunites to match our 
success.
• Top-notch training • Fast-track advancement

• Excellent compensation and benefits 
Dependent upon your level of restaurant experience, we> 

have openings in the following areas:

MANAGERS
• General • Kitchen • Service • Bar • Assistant 
Send resume to: CHI-CHI’S, Midwest Recruitment #700,

4056 Three Oaks Blvd., No. 1-A, Troy, Michigan 48098 
 A voluntary EEOC Employer APM0512

MAINTENANCE MECHANIC
Second shift — 3:20 P.M. to 11:40 P.M.

We are seeking a knowledgeable 
MAINTENANCE JOURNEYMAN WITH EXPERIENCE 

IN ELECTRICAL, HYDRAULICS, MACHINING 
& MECHANICAL SYSTEMS. 

Must read and speak English. 
Excellent wages & benefits.

Qualified applicants call Karen Alberti 
673-1050

RESINOID ENGINEERING CORP. 
“A non-smoking corporation in Skokie” 

An Equal Opportunity Employer

GROUP
WCABLE

▼ ▼ OFCHICAGO 
has

IMMEDIATE OPENINGS 
AVAILABLE 

for 

PART-TIME CUSTOMER 
SERVICE REPS 

24-32 hours/week
Requirements:
— Previous customer service experience.
— Excellent personal and telephone communication skills.
— Data Entry or on-line billing systems experience. 
Interested candidates may apply at Group W Cable, 3970 N. 
Milwaukee Avenue, Chicago, Illinois between 8:00 a.m. and 5:00 
p.m. (weekdays only).

Equal Opportunity Employer M/F/H/V

* Posiadłości w Polsco

★ Zguby

if Do Wynaj ęcia

★ Rozmaite

* AUTO

★ Naprawy Lodówek

if Naprawa TV

if Elektryczne Roboty ,

jf Malowanie

★ KANALIZACJA

★ Parcele

DO NASZYCH KLIENTÓWTO OUR ADVERTISERS

NAPRAWA i sprzedaż T.V., VCR. z 
gwarancją. Inż. Rodecki 278-1500.

SPRZEDAM tanio samochód Thun- 
derbird ’78, $1,400. Tel. 628-0530.

ZGUBIONO paszport na nazwisko 
Wiktoria Hamemik. 777-3868.

PILNIE sprzedam 79 rok Impala, 
mały przebieg. $1,950. 248-6758 po 8 
wieczorem. 

DOM businessowy, przez właścicie
la, w dobrej południowej okolicy. 
847-3945 po 5 po poł.

TAWERNA/sklep z alkoholem i 
budynek w Cicero. 837-7835 po 4 ppł. 
w jęz. angielskim.

NAPRAWIAM samochody u ciebie 
lub u siebie. 286-6682.

NAPRAWA lodówek, kuchenek.
Gwarancja. 272-2935.

SPRZEDAM business lub przyjmę 
wspólnika. Tel,: 278-3411,

AVAILABLE July to Aug. 1-3 bed
rooms, $425. Includes heat. 4936 
School St. Appointment only. Sandy 
880-5225. 

UDZIELAM lekcji języka angiel
skiego oraz przygotowuję do zda
wania egzaminów na obywatelstwo. 
794-9455.

MALUJEMY, tapetujemy. Telefon
286-2935. 

DOM w surowym stanie. Kraków. 
725-2576.

NAPRAWA i sprzedaż używanych 
lodówek i klimatyzatorów. Tanio. 
278-3411.

NAPRAWA lodówek, “air condition
ers ’’—wszystkie rodzaje. 637-5425.

HYDRAULIK wykonuje wszystkie 
prace—na każdą pełną gwarancja. 
283-6010.

GOVERNMENT HOMES 
From $1 (U repair). Also delin
quent tax property. Call — 
805-687-6000 Ext. 9725 for in
formation.

PRZEZ WŁAŚCICIELA
Gotowy do wprowadzenia się. 3 
sypialniowy, murowany ranch z 
nowoczesną kuchnią i łazienką. 
Wykończony basement, 2 au
towy, murowany garaż. Dużo 
dodatków. Wyceniony w 70-ce. 
Tylko dla poważnych kupców. 
Dzwonić 581-6886 po więcej in
formacji.

20 AKRÓW uprawnej ziemi może 
być również pod budowę domu. Do
bra inwestycja. Przez właściciela. 
Północny-zachód. $45,000. 825-7737.

BUSINESS ONLY
AVENUE 

SMALL NEIGHBORHOOD TAVERN 
GOOD CASH FLOW. $39,900.

O'GORMAN/GRA Y REALTY 
790-1770

PRZEZ WŁAŚCICIELA 
5250 S. Whipple 

Murowany bungalow z dużym mie
szkaniem dla krewnych. 2-3 sypialń 
na dole i 2 na górze. 2 pełne łazienki i 
2 kuchnie. Garaż i “car port” oraz 
patio. W doskonałym stanie. $60,000. 

776-2594

BRICKYARD OKOLICA
Musicie zobaczyć, 4 sypialnie, 2 
łazienki, pokój gościnny z komin
kiem palącym drewno, kafelkowe z 
drewnianymi szafkami kuchnie,go
rącą wodą ogrzewanie. Garaż na 2 
auta. Tylko za umówieniem się.

622-0318

3 POKOJE w basemencie W Cicero, 
111. $200. 863-1327.

LICENCJOWANY elektryk wykona 
wszelkie prace elektryczne z gwa
rancją i po konkurencyjnych ce
nach............................ 725-0188

4-KA DO WYNAJĘCIA w base
mencie na Władysławowie. Dzwo- 
nić po 6:30 wiecz. 478-9566.

WYKONUJEMY fugowanie, re
monty wewnątrz, zewnątrz oraz ma- 
lujemy, 286-0864 — wieczorem.

WSZYSTKIE roboty hydrauliczne 
wykonuje solidnie i niedrogo: Bo- 
gusław. Tel.: 434-5568

SOLIDNIE, niedrogo, z gwanracją 
malowanie aut, “Van”-ów, łodzi. 
Tel.: 283-3763.

Driver Wanted
For cleaning service. 

Must speak English and Polish. 
South-West Area

Tel.: 246-0660

MAINTENANCE MAN 
Part-Time

Flexible hours, apt. building. 6 cor
ners area, growth potential with 
property management Company.

Call 631-6388

BELMONT — CENTRAL
Przez właściciela, ładnie utrzymany, 
murowany 2 mieszkaniowy (właściciel 
mieszka na miejscu) 6 pokoi z 3 sy
pialniami na dole, 4 pokoje z 2 sypial
niami na górze. Krjie werandy, wy
kończony basement, piękne naturalne 
wykończenia, piękny ogródek z “pa
tio” — ogrodzenie. 2% autowy garaż 
z otwieraczem. Nowe ogrzewanie i 
dach. Właściciel nie mówi po polsku 

736-9119

OKAZJA
ZAROBIENIA 
DODATKOWO 

KILKUSET DOLAROW 
TYGODNIOWO 

Sprzedając złotą biżuterię w wol
nym czasie. Po więcej informacji 
dzwonić:

427-4063 w godz. 
Od 9:30 A.M.—5:30 P.M.

CHEVY Impala, 79 rok, stan bardzo 
dobry. $2,950. 889-9271.
’79 MERCURY Zephir. 6-ka, auto
matyczny, ochładzany, wspomaga
nie, welurowe siedzenia. $1,350. 
489-2951.

BLISKO JEZIORA 
DLA EMERYTÓW

Rządowa pomoc w płaceniu czynszu 
umożliwi Wam wynajęcie 1 sypialniowe/ 
studia, łącznie z ogrzewaniem, po bardzo 
przystępnej cenie. Nowsze urządzenia, 
pralnia w budynku. Blisko sklepów. 
Dzwonić o zarządcy 728-4777.

NAPRAWA telewizorów V. C. R., w 
waszym mieszkaniu. Bezpłatna 
wycena. Gwarancja. A. Gil. Tel.: 
966-5831.

BY OWNER
Lovely 4 bedrooms, 2 Bath Home in 
family neighborhood. Excellent 
schools, shopping, transportation. 
Low taxes. Mid $50’s. Call Now!

463-8267.

ENGLISH SPEAKING 
DRAFTSPERSON 

With experience in architectural 
drawing for residential builder in 
Hinsdale. Contact John

850-9590

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE
- RYNNY - BETON - 

OKNA SZTORMOWE 
WSZELKIE PRZERÓBKI 

Darmo Kosztorysyj— Polska Firma j 
Ubezpieczona i Pod Bondem 

100% Gwarancja 
HENRY SEJDAK, Wlaśc. !

HAS HOME 
IMPROVEMEWNT CO.

891-5959 • Domowy: 775-66441

Encyklopedia
21 tomów, polecana przez Amery
kańskie i Katolickie Stowarzyszenie 
Biblioteczne. 50% ZNIZKI
Komplety Materaców “Sealy” w rozm. 
“Queen; ’ $139 • Komplety mebli do 
sypialni • Kanapy, Mosiężne Ramy 
do Łóżek • Wersalki ze zniżką do 70%!
966-1088 MARJEN

8121 Milwaukee Niles
MÓWIMY PO POLSKU

DEADLINE FOR WEEK-END EDITION 
IS WEDNESDAY 4 P.M. 

MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 P.M.

ALL CLASSIFIED ADS
ARE PAYABLE IN ADVANCE

Unless Other Terms Are Established With
POLISH DAILY ZGODA

OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA 
PRZYJMUJE SIE W ŚRODĘ DO 4-EJ PO POŁUDNIU 

FON., WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPOŁ.

Wszystkie Drobne Classified 
Ogłoszenia Są Płatne z Góry 

O Ile Nie Posiada Innej Umowy z 
DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM

BROOKFIELD
Choice residential lot — vicinity 
30th & Prairie. $24,500.

Call Mr. Hodges

726-5008

Cicero
2 bedroom apartment, applian
ces, 1st floor, P/2 baths. Referen- 
ces required. 652-7558.

GROUP W CABLE OF CHICAGO ma
DO OBJĘCIA 00 ZARAZ STANOWISKA 

na 
PRZEDSTAWICIELI DO OBSŁUGI 

KLIENTÓW NA PÓL ETATU
24-32 godzin/tygodniowc 

Wymagane:
— Poprzednie doświadczenie w obsłudze klientów
— Łatwość w porozumiewaniu się osobiście i przez telefon
— Doświadczenie w Data Entry i systemach on-line billing. 
Zainteresowani kandydaci proszeni są o zgłaszanie się do Group 
k W Cable, 3970 N. Milwaukee Avenue, Chicago, Illinois,

między B: 00 rano i 5:00 ppł. (tylko w dni tygodnia).
_________ Equal Opportunity Employer M/F/H/ V

04656627
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Po Zakończeniu Wiosennej Sesji 
Legislatury Stanowej

Gubernator J. Thompson określił 
zakończoną wiosenną sesję Legisla
tury Stanowej jako “jedną z naj
ważniejszych w ostatnich 50 latach, 
a być może i w okresie całego stule
cia”.

Legislature stanowa zatwierdziła 
pakiet reform dotyczących szkol
nictwa, ustawę o użytecznościach 
publicznych, zmieniła akt regulu
jący sprawy praktyk lekarskich i 
głosowała za jednym z najbardziej 
ambitnych programów prac publi
cznych w stanie—“Buduj Illinois”.

Sesja ta może być również pa
miętna ze względu na swe ne
gatywne postanowienia w sprawie 
Wystawy Światowej, wybieralnej 
Rady Szkolnej i uposażeń nauczy
cielskich.

Sprawy bankowej wymiany mię- 
dzystanowej i reorganizacji McCor
mick Place okazały się natomiast 
tak politycznie zagmatwane, iż ich 
rozstrzygnięcie zostało odłożone na 
termin późniejszy.

Najbardziej ostrożnym w swoich 
orzeczeniach okazał się marszałek 
Izby stanowej Michael Madigan. 
Jak pamiętamy — jego negatywne

Śledztwo 
Przeciwko Policjantowi 
Prokurator stanowy powiatu Cook 
rozpoczął śledztwo w sprawie zas
trzelenia kierownika Guest House 
Motel, Harry’ego Panoutsosa przez 
policjanta Roberta Fedanzo. Zda
rzenie miało miejsce koło budki te
lefonicznej znajdującej się w aptece 
położonej przy Lincoln Ave.

Panoutsos został zastrzelony pod
czas szamotaniny z Fedanzo. Fe
danzo zatrudniony jest w policji 
chicagoskiej od 18 lat.

Istnieją sprzeczne relacje na te
mat przebiegu zdarzenia.

stanowisko zaważyło szczególnie na 
losach Wystawy Światowej. Madi
gan był również tym, który sprze
ciwił się w ostatnim tygodniu sesji 
wybieralnej Radzie Szkolnej, wy
grywając przy tym poparcie przy
wódców pochodzenia hiszpańskie
go, którzy obawiali się, iż w przy
padku pochodzenia proponowanych 
nowych zarządzeń w tej dziedzinie 
ich reprezentacja w tejże Radzie 
zostanie uszczuplona.

Negatywne postanowienie Legis
latury o wyborach do Rady Szkolnej 
przyniosło z kolei zwycięstwo Wa
shingtonowi, który w wypadku za
twierdzenia takiej ustawy zostałby 
pozbawiony swej władzy w zakresie 
nominacji kandydatów na stano
wiska do Rady.

Madigan objawił się więc w cza
sie minionej sesji jako konserwaty
sta, ostrożny pod względem decyzji 
zarówno finansowych jak i spo
łecznych.

Jeśli chodzi o plan gubernatora 
Thompsona “Buduj Illinois” — Ma
digan byłby od razu skazany na 
przegraną, gdyby chciał utrącić 
zatwierdzenie ustawy. Thompson 
uzyskałby bowiem w takim wypad
ku doskonałą broń, którą mógłby 
wykorzystać w swojej kampanii 
wyborczej — charakteryzując de
mokratów jako pozbawionych wizji 
i sprzeciwiających się ekonomicz
nemu rozwojowi stanu — stwier
dzają obserwatorzy.

Dla Thompsona — miniona sesja 
nie mogła okazać się bardziej ko
rzystna, zarówno jeśli chodzi o za
twierdzenie proponowanego prze
zeń planu “Buduj Illinois” jak i 
przygotowanie mocnego gruntu pod 
przyszłe wybory. Takie są opinie 
dzienniarzy, informujących o obra
dach Legislatury.

Początek Procesu 
Domniemanych Członków FALN

Proces przeciwko czterem do
mniemanym członkom portorykari- 
skiej organizacji terrorystycznej 
FALN został zakłócony przez pięciu 
widzów, cztery kobiety i jednego 
mężczyznę, którzy wykonywali 
gesty podrzynania gardła w kie
runku jednego z głównych świadków 
oskarżenia.

Ponadto piątka była ubrana w 
koszulki z literami, które tworzyły 
słowo “chota” co znaczy po hisz
pańsku “donosiciel.”

Federalny sędzia okręgowy, 
George Leighton, który rozważał 
możliwość uwięzienia wspomnia
nej piątki pod zarzutem obrazy są
du, zdecydował się w końcu na usu
nięcie jej z sali sądowej.

Wydarzenie to miało miejsce 
podczas pierwszego dnia rozprawy 
przeciwko Alej andrinie Torres (46), 
Edwinowi Cortes (30), Alberto 
Rodriguezowi (32) i Jose Luis Rod- 
riguezowi (32), oskarżonym o do
konanie zamachów bombowych na 
ośrodek szkoleniowy rezerwy ma
rynarki wojennej przy ulicy Foster i 
ośrodek rezerwy armii przy ulicy 
Kedzie.

Oba zamachy miały miejsce w

H. Washington 
Spotka Się z Papieżem 
i Mayorem Jerozolimy 

Mayor Chicago, Harold Washing
ton opuścił dzisiaj Stany Zjedno
czone i udał się w dziesięciodniową 
podróż do Rzymu i Izraela.

Mayor zaopatrzył się w prezenty 
dla Ojca Świętego oraz mayora Je
rozolimy, Teddy’ego Kollek. Wśród 
upominków znajdują się m.in. ogro
mne klucze do bram miasta (jeden 
dla Papieża, drugi dla Kolleka), 
kilka tuzinów długopisów, książki 
na temat historii Chicago oraz 100 
znaczków z napisem “Chicago 
Works Together”.

Sekretarz prasowy mayora, Al
ton F. Miller przyznał, że upominki 
te są bardzo skromne, typowe upo
minki, od jednego mayora dla dru
giego. Nie chcieliśmy wypaść osten
tacyjnie a tylko symbolicznie”.

Miller dodał też, iż Washington 
pragnie nabyć dodatkowy prezent 
dla mayora Jerozolimy — cygara 
hawańskie, — których nie ma w 
sprzedaży w USA.

“Podczas krótkiego postoju w 
Montrealu mayor poprosił mnie, 
abym poszukał cygar hawańskich. 
. ., które są ulubionymi cygarami 
Kolleka” — powiedział Miller. 

dniu 4 lipca 1983 roku.
Akt oskarżenia zarzuca im po

nadto nielegalne gromadzenie bro
ni materiałów wybuchowych oraz 
planowanie napadu rabunkowego 
na urzędnika zbierającego pienią
dze z autobusów CTA.

Straszony przez “widzów” świa
dek, Alfredo Mendez (32) zeznał, że 
został wciągnięty w działalność 
grupy, szkolony w produkowaniu 
bomb i popełnianiu aktów sabotażu.

Dwaj oskarżeni, Cortes i Torres, 
nie korzystają z pomocy adwo
katów, bronią się sami. Cortes po
wiedział członkom ławy przysię
głych, że ma nadzieję, że obchodzili 

oni hucznie Święto Niepodległości, 
ponieważ on jako obywatel Puerto 
Rico “nie mógł świętować.”

Adwokat oskarżonego Jose Rod- 
rigueza, David Thomas powiedział, 
że jego klient wierzy w osiągnięcie 
przez Puerto Rico niepodległości 
metodami pokojowymi. Torres 
oskarżył Stany Zjednoczone o kolo
nializm.

Podczas wstępnej mowy, oska- 
rżycielskiej prokurator Joseph Hart- 
zler powiedział, że oskarżeni dopu
szczali się rabunków, pomagali w 
ucieczkach z więzień innym człon
kom grupy a także dokonywali za
machów bombowych. Cortes po
równał działalność członków grupy 
do poczynań Georga Washingtona i 
Nathana Hale’a.

“Różnica pomiędzy Georgem 
Washingtonem i Nathanem Hale a 
oskarżonymi polega na tym”—po
wiedział prokurator—“że Hale i 
Washington walczyli o demokrację, 
podczas gdy oskarżeni walczą 
przeciwko niej.”

Zbieg z Więzienia 
Postrzelony 

Podczas Pościgu
Po krótkim pościgu przez policję, 

postrzelony został w poniedziałek w 
pobliżu miejscowości Bolingbrook 
22-letni Leroy Weeks, który zbiegł z 
więzienia w Arkansas.

Weeks znajduje się w szpitalu w 
Naperville z raną postrzałową pra
wego ramienia.

Policja stanowa poinformowała, 
że Weeks prowadził samochód z 
szybkością, która dochodziła chwi
lami do 100 mil na godzinę. Policja 
podjęła pościg po tym, jak okazało 
się — po sprawdzeniu numeru na 
tabliczce rejestracyjnej auta, że 
samochód został skradziony z Ar
kansas.

Kongresman Frank Annunzio w rozmowie z Juliette Zieliński 
na stopniach Kapitolu. Juliett uczennica szkoły średniej Mot
her Theodore Guerin, pracowała przez jakiś czas w biurach 
Kongresmana w Washingtonie w ramach Washington 
Workshops Foundation Program.

Rada Miejska Zatwierdziła Plan 
Podziału Dotacji Federalnych

Komitet Finansowy Rady Miej
skiej zatwierdził w poniedziałek, 
jednogłośnie, plan wydatkowania 
$126.7 min, dotacji federalnych.

Plan podziału tych funduszy zo
stał zatwierdzony po siedmiu ty
godniach burzliwego sporu pomię
dzy mayorem Washingtonem i jego 
zwolennikami, a “blokiem większo
ści” w Radzie Miejskiej.

Kompromis, osiągnięty tydzień 
temu, został teraz formalnie przy- 
pieczczętowany decyzją Komitetu 
Finansowego. Formalne zatwier
dzenie planu podziału dotacji fede
ralnych odbyło się w Komitecie Fi
nansowym spokojnie i bez żadnych 
komentarzy.

W myśl porozumienia pomiędzy 
mayorem a “blokiem większości” 
aldermani z tego bloku otrzymają 
około $8 min. z puli dotacji fede
ralnych. Natomiast aldermani ci 
zgodzili się na rezygnację z realiza
cji innych projektów, wartości kilku 
milionów dolarów, ze względu na to, 
że nie kwalifikowały się one do do
tacji federalnych.

Projekty te dotyczyły dzielnic 
zamieszkałych przez klasę średnią, 
a program federalny przewiduje 
pomoc dla dzielnic, gdzie mieszka 
ludność uboga lub bardzo uboga.

Podczas poniedziałkowego posie
dzenia Komitetu Finansowego pod-

Przełożono Termin 
Rozpatrzenia Projektu 

Budowy Szpitala
Stanowa Rada Planowania Oś

rodków Opieki Zdrowotnej przeło
żyła termin przesłuchania, dotyczą
cego projektu budowy szpitala, Szko
ły Medycznej Humana Corp. — 
Chicago, w miejscowości North 
Chicago. Termin przesłuchania w 
tej sprawie przełożono z 11 i 12 bm 
na 8 i 9 sierpnia.

Celem zmiany terminu jest po 
prostu danie czasu twórcom projek
tu, na wyjaśnienie wątpliwości 
prawnych, dotyczących terenu, na 
którym miałby zostać wzniesiony 
szpital. Teren ten jest własnością 
władz federalnych, które utrzy
mują, że nie może tam stanąć 
obiekt, przynoszący dochody.

Natomiast dziekan Szkoły Medy
cznej utrzymuje, iż nowy szpital 
jest palącą potrzebą. Szpital miałby 
dostarczyć nowoczesnej opieki le
karskiej dla mieszkańców powia
tów Lake i McHenry, którzy po te
go rodzaju pomoc medyczną muszą 
obecnie udawać się do szpitali w 
Chicago lub na przedmieściach al
bo też w Milwaukee.

Innego zdania jest Stanowa 
Agencja d/s Zdrowia, która zale
ciła, aby władze stanowe odrzuciły 
podanie Humana Corp. — Chicago, 
ponieważ — według niej — na ob
szarze powiatów Kane, Lake i Mc
Henry jest zbyt wiele wolnych 
miejsc w szpitalach.

Nowy szpital w North Chicago 
posiadałby miejsca dla 224 chorych. 

jęto również decyzję, na mocy wię
kszości głosów, zatrudnienia adwo
kata, Williama J. Harte, który rep
rezentowałby Radę Miejską pod
czas procesu sądowego, dotyczące
go zmiany granic ward.

W ubiegłym tygodniu, sędzia fe
deralnego sądu rejonowego, Char
les R. Norgle Sr. oświadczył, że 
radca prawny miasta i mayora, 
James D. Montgomery, reprezen
tuje nie tylko miasto ale również 
Radę Miejską. Sędzia ten dodał, że 
Rada Miejska może jednak wybrać 
sobie innego adwokata jeśli jej wię
kszość będzie głosować za takim 
rozwiązaniem.

Większość aldermanów usiłuje 
unieważnić decyzję sądu federal
nego, dotyczącą zmiany granicy 
niektórych ward, w ten sposób aby 
kandydaci mniejszości etnicznych 
mieli większe szanse wygrania wy
borów.

Ponadto podczas tego samego 
posiedzenia Rady Miejskiej Komi
tet Finansowy poparł, również jed
nogłośnie, kontrakt z pielęgniar
kami chicagoskimi, a także podwyż
kę ich uposażeń.

W myśl proponowanej umowy, 
pielęgniarki otrzymałyby podwyż
kę 2.5% w roku bieżącym, 5% w ro
ku 1986 oraz 4% w 1987 r.

We wtorek Rada Miejska w peł
nym składzie zatwierdziła, stosun
kiem głosów 38 do 3, plan podziału 
dotacji federalnych. Plan ten został 
następnie podpisany przez mayora 
Harolda Washingtona.

Przeciwko temu planowi wydat
kowania głosowali jedynie następu
jący aldermani: Thomas Cullerton 
(38 warda), Anthony Laurino (39 
warda) oraz Roman Puciński (41 
warda).

Zdesperowany Pilot 
w Więzieniu

Frank Moore, lat 36, który w pią
tek rano uprowadził samolot z lot
niska Palwaukee w Wheeling i 
groził przez trzy godziny rozbiciem 
restauracji w Norridge, został osą
dzony w więzieniu Cook County, po
nieważ nie był w stanie wpłacić 
wyznaczonej kaucji. Ma on przejść 
badania psychiatryczne.

Jak wiadomo, Moore był w kon
flikcie z żoną; pracowała ona w 
wymienionej restauracji jako kel
nerka i krytycznego dnia przy po
mocy policji próbowała wyperswa
dować mężowi dokonanie despe
rackiego czynu. Moore wylądował 
na lotnisku na 10 min przed wyczer
paniem się zapasu paliwa.

Jego sprawa znajduje się w Są
dzie Okręgowym w Skokie; jest on 
oskarżony o kradzież samolotu, 
bezmyślne zachowanie się i naru
szenie prawa.

Okazało się, iż Moore oczekuje 
również na rozprawę sądową w 
Chicago za kłótnię z najemcą mie
szkania i niedokonanie rejestracji 
automatycznej broni.

Co Dla Chicago w Ramach
Projektu “Buduj

Legislature Stanowa zatwierdzi
ła ustawę dotyczącą funduszów na 
realizację projektu znanego pod na
zwą “Buduj Illinois.” Projekt jest 
bogaty i bierze pod uwagę cały stan. 
Niemniej jednak, nas, mieszkań
ców Chicago i okolic interesuje naj
bardziej, co w ramach “Buduj Illi
nois” zyska Chicago i powiat Cook.

Marszałek Izby, Michael Madi
gan (D.-Chicago) usilnie nalegał, 
by plan “Buduj Illinois” uwzględ
niał takie projekty związane z Chi
cago, jak:

— plan budowy nowego szpitala w 
powiecie Cook (przyznano na to $3 
min;

— renowacja budynku biblioteki 
centralnej w śródmieściu ($5 min);

— nowe miasteczka studenckie 
dla Wright College w północno- 
zachodniej części;

— trzy ośrodki komputerowe dla 
miejskich uczelni w części północ
nej , południowej i zachodniej mia
sta;

— remont lotniska Midway ($2 
min);

— remont stacji CTA.

Gubernator Thompson, główny 
projektodawca “Buduj Illinois” po
stawił na pierwszym miejscu 
sprawy szkolnictwa. W związku z 
tym na cele polepszenia poziomu 
całego programu szkolnictwa i na
uczania w ramach reformy szkol
nictwa, przyznał on $100 min dla 
uczelni stanowych na poprawę bazy 
materialnej. Z tego uniwersytet 
stanowy miasta Chicago (Chicago 
State University) otrzyma $343,600, 
Governor’s State University — 
$180,000, Northeastern Illinois Uni
versity — $419,000. Pomiędzy 10 
innych uczelni miejskich i podmiej
skich rozdzielonych zostanie $1.1 
min.

Illinois”
Jeśli chodzi o przedmieścia, to w 

ramach projektu “Buduj Illinois” 
przewidziana jest budowa jednej z 
trzech ważnych dróg, subwencje na 
system przeciwpowodziowy i kana
lizacyjny. Ponadto $50 min zostanie 
przeznaczonych na przyspieszenie 
budowy Thorndale Avenue, odcin
ka drogi długości 13 mil, łączącego 
lotnisko O’Hare z Hanover Park.

Subwencje na system kanalizacyj
ny otrzymają przedmieścia: Mc
Cook, Berkeley, Buffalo Grove, 
Wheeling, Wilmette, Alsip, Hazel 
Crest i Lake Forest. Z kolei plany 
dotyczące systemów przeciwpowo
dziowych obejmują budowę odpo
wiednich urządzeń wartości $1.75 
min w Lower Des Plaines, gdzie 
znajduje się system wodny, zaopa
trujący w wodę powiat Du Page 
oraz budowę systemu wód w Hic
kory Springs Creek (wartości $3.25 
mln), zaopatrującego w wodę po
łudniową część powiatu Cook i po
wiat Will.

Ustawodawcy z południowej czę
ści stanu uzyskali pieniądze na bu
dowę dwóch dróg uważanych za 
kluczowe dla gospodarki kilku 
miast.

Skazany Na 7 Lat 
Za Handel Heroiną

We wtorek zapadl wyrok na Syryj
czyka, który został uprzednio uznany 
winnym handlu heroiną.

Sędzia federalnego sądu rejonowe
go, Nicholas Bua, skazał na 7 lat wię
zienia George’a Alama, lat 26, który 
jest byłym studentem University of 
Rhode Island w Providence.

Alam i jego trzej wspólnicy zostali 
aresztowani w lutym br., kiedy usiło
wali sprzedać 2.2 funta heroinyd taj
nym agentom z Drug Enforcement 
Administration.

Rozprawa Sędziego LeFevour 
Zbliża Się Do Końca

Rozprawa przeciw oskarżonemu 
o pobieranie łapówek, b. sędziemu 
Sądu Powiatowego, wydz. spraw 
drogowych, — Richardowi F. Le
Fevour, toczy się w miejscowym 
federalnym Sądzie Rejonowym od 
ośmiu już tygodni.

Jak podawaliśmy już kilkakrot
nie poprzednio, sędzia oskarżony 
jest o pobieranie łapówek w zamian 
za umarzanie mandatów karnych 
za jazdę w stanie nietrzeźwym oraz 
nielegalne parkowanie.

Wbrew ogólnym oczekiwaniom, 
oskarżony nie chciał zeznawać w 
swojej obronie.

LeFevouroraz jegoodwokaci, roz
mawiali z sędzią podczas nieobecno
ści ławy przysięgłych. Oskarżony 
oświadczył, że zdecydował się kon
tynuować milczenie, stwierdzając, 
że zdaje sobie jednocześnie sprawę 
z faktu, iż odrzuca tym samym 
przywilej wystąpienia we własnej 
obronie.

Tym samym, trwająca od blisko 
ośmiu tygodni rozprawa, dobiega 
końca. W poniedziałek i wtorek 
prokuratura zaprezentowała kilku 
dalszych świadków. W środę, prze
kazane zostaną — instrukcje dla 
ławy przysięgłych. W czwartek na
tomiast — najprawdopodobniej — 
obie strony wygłoszą ostatnie sło
wo.
obie strony wygłoszą ostatnie słowo.

Liczący lat 54 LeFevour jest naj
wyżej postawionym w tutejszej hie- 
rarchi sądowej sędzia, który oskar
żony jest o pobieranie łapówek w 
ramach afery “Greylord”.

Obejmujący 72 punkty akt oska
rżenia, skierowany został przeciw 
niemu w listopadzie ub. roku. M.in. 
jest on oskarżony o pobieranie i 
wymuszanie łapówek, wykorzysty
wanie poczty w celach przestęp
czych oraz uchylanie się od płace
nia podatku dochodowego.

LeFevour był sędzią od r. 1969. W 
roku 1972 mianowany został głów
nym sędzią Wydziału Drogowego przy 
sądzie Okręgowym w powiecie Cook. 
W roku 1981 — mianowany został 
naczelnym sędzia 1-go Dyst. Mu
nicypalnego—rejon ten obejmuje 
obszar miasta i podlega mu kilka
naście placówek sądowniczych, w 
których odbywają się rozprawy.

Poczynając od czerwca 1984, Le
Fevour przebywa na płatnym urlo
pie. Uposażenie jego wynosi $65,500 
rocznie.

Podejmując decyzję nie składa
nia zeznań w czasie rozprawy, Le
Fevour uniknął jednocześnie kon

frontacji ze specjalnym prokurato
rem federalnym Dan Webb’em—jed
nym z trzech prokuratorów wystę
pujących w tej sprawie.

Decyzja w sprawie nie składania 
zeznań, oznacza również, że LeFe
vour nie będzie także odpowiadać 
na zarzuty postawione przez jego 
kuzyna, Jamesa LeFevoura, b. po
licjanta chicagoskiego, który zez
nawał jako pierwszy świadek oskar-, 
żenią.

James LeFevour stwierdził, że 
prezkazał on sędziemu “do ręki” 
tysiące dolarów w postaci łapówek.

Uznani Winnymi 
Włamania Do Szkoły
Dwaj głuchoniemi, ukarani nadzo

rem sądowym za włamanie, zostali 
uznani winnymi innego włamania do 
szkoły publicznej znajdującej się przy 
1771N. California Ave.

Policja przyłapała “na gorącym 
uczynku” 21-letniego Rene Barbosa i 
19-letniego Daniela Lorda, jak usiło
wali zdjąć szafkę ze ściany pracowni 
szkolnej.

Nowe Podatki 
w Illinois

Gubernator i Legislature stano
wa zatwierdziły trzy nowe podatki 
w Illinois. Dwa z nich posłużą 
sfinansowania reformy szkolnictwa 
w naszym stanie, a trzeci umożliwi 
realizację programu prac publi
cznych “Buduj Illinois” (Build Illi
nois”) .

Realizacja reformy szkolnictwa 
stanie się możliwa dzięki opodat
kowaniu rozmów między stanowych.

Podatek ten w wysokości 5%, za- 
cznie obowiązywać z dniem 1 paź
dziernika, br. Po pierwszym roku 
przyniesie on stanowi dochód rzędu 
około $80 min.

Oszacowano, iż dodatkowe około 
$100 min. zasili szkoły Illinois, po 
pierwszym roku od wejścia w życie, 
8-procentowego podatku od sprze
daży papierosów. Zacznie on obo
wiązywać również z dniem 1 paź
dziernika.

Natomiast podatek od sprzedaży 
używanych samochodów, wynoszą
cy 5%, ma przynieść po pierwszym 
roku dochód, około $52 min. Zastąpi 
on dotychczasową opłatę $30, pobie
raną po zakupieniu samochodu, w 
chwili jego rejestracji.

Fundusze osiągnięte przy po
mocy tego podatku umożliwą rea
lizację programu gubernatora 
Thompsona, “Buduj Illinois.”


